
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 193 (XXXVII) — Nr. 1015 Luni, 3 noiembrie 2025

S U M A R

Nr. Pagina

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

1.381. — Ordin al ministrului sănătății privind modificarea

și completarea anexelor nr. 1 și 2 la Ordinul ministrului

sănătății nr. 5.994/2024 pentru aprobarea prețurilor

maximale ale medicamentelor de uz uman, valabile

în România, care pot fi utilizate/comercializate de

către deținătorii de autorizație de punere pe piață

a medicamentelor sau reprezentanții acestora, distribuitorii

angro și furnizorii de servicii medicale și medicamente

pentru acele medicamente care fac obiectul unei relații

contractuale cu Ministerul Sănătății, casele de asigurări

de sănătate și/sau direcțiile de sănătate publică

județene și a municipiului București, cuprinse în Catalogul

național al prețurilor medicamentelor autorizate de punere

pe piață în România, a prețurilor de referință generice 

și a prețurilor de referință inovative ............................ 2–14

6.636. — Ordin al ministrului educației și cercetării pentru

aprobarea Calendarului activităților privind reorganizarea

unor unități de învățământ preuniversitar, pentru anul 

școlar 2026-2027 ............................................................ 15–16



ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

MINISTERUL SĂNĂTĂȚII

O R D I N

privind modificarea și completarea anexelor nr. 1 și 2 

la Ordinul ministrului sănătății nr. 5.994/2024 

pentru aprobarea prețurilor maximale 

ale medicamentelor de uz uman, valabile în România, 

care pot fi utilizate/comercializate de către deținătorii 

de autorizație de punere pe piață a medicamentelor 

sau reprezentanții acestora, distribuitorii angro și furnizorii 

de servicii medicale și medicamente pentru acele

medicamente care fac obiectul unei relații contractuale 

cu Ministerul Sănătății, casele de asigurări de sănătate 

și/sau direcțiile de sănătate publică județene 

și a municipiului București, cuprinse în Catalogul național 

al prețurilor medicamentelor autorizate 

de punere pe piață în România, a prețurilor de referință

generice și a prețurilor de referință inovative

Văzând Referatul de aprobare nr. 1.381 R din 29.10.2025 al Direcției farmaceutice

și dispozitive medicale din cadrul Ministerului Sănătății, 

având în vedere prevederile art. 890 din Legea nr. 95/2006 privind reforma

în domeniul sănătății, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

ținând cont de prevederile Ordinului ministrului sănătății nr. 368/2017 pentru

aprobarea Normelor privind modul de calcul și procedura de aprobare a prețurilor

maximale ale medicamentelor de uz uman, cu modificările și completările

ulterioare,

în temeiul art. 7 alin. (4) din Hotărârea Guvernului nr. 144/2010 privind

organizarea și funcționarea Ministerului Sănătății, cu modificările și completările

ulterioare,

ministrul sănătății emite următorul ordin:

Art. I. — Anexele nr. 1 și 2 la Ordinul ministrului sănătății nr. 5.994/2024

pentru aprobarea prețurilor maximale ale medicamentelor de uz uman, valabile în

România, care pot fi utilizate/comercializate de către deținătorii de autorizație de

punere pe piață a medicamentelor sau reprezentanții acestora, distribuitorii angro

și furnizorii de servicii medicale și medicamente pentru acele medicamente care

fac obiectul unei relații contractuale cu Ministerul Sănătății, casele de asigurări de

sănătate și/sau direcțiile de sănătate publică județene și a municipiului București,

cuprinse în Catalogul național al prețurilor medicamentelor autorizate de punere pe

piață în România, a prețurilor de referință generice și a prețurilor de referință

inovative, publicat în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 1284 și 1284 bis

din 19 decembrie 2024, cu modificările și completările ulterioare, se modifică și

se completează conform anexei care face parte integrantă din prezentul ordin.

Art. II. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I,

și intră în vigoare începând cu luna noiembrie 2025.

Ministrul sănătății,

Alexandru-Florin Rogobete

București, 29 octombrie 2025.

Nr. 1.381.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1015/3.XI.2025

2



A
N
E
X
Ă

M
O

D
I
F

I
C

Ă
R

I
 
Ș

I
 
C

O
M

P
L

E
T

Ă
R

I
 

a
l
e
 
a
n

e
x
e
l
o

r
 
n

r
.
 
1
 
ș
i
 
2
 
l
a
 
O

r
d

i
n

u
l
 
m

i
n

i
s
t
r
u

l
u

i
 
s
ă
n

ă
t
ă
ț
i
i
 
n

r
.
 
5
.
9
9
4
/
2
0
2
4
 
p

e
n

t
r
u

 
a
p

r
o

b
a
r
e
a
 
p

r
e
ț
u

r
i
l
o

r
 
m

a
x
i
m

a
l
e
 

a
l
e
 
m

e
d

i
c
a
m

e
n

t
e
l
o

r
 
d

e
 
u

z
 
u

m
a
n

,
 
v
a
l
a
b

i
l
e
 
î
n

 
R

o
m

â
n

i
a
,
 
c
a
r
e
 
p

o
t
 
f
i
 
u

t
i
l
i
z
a
t
e
/
c
o

m
e
r
c
i
a
l
i
z
a
t
e
 
d

e
 
c
ă
t
r
e
 
d

e
ț
i
n

ă
t
o

r
i
i
 

d
e
 
a
u

t
o

r
i
z
a
ț
i
e
 
d

e
 
p

u
n

e
r
e
 
p

e
 
p

i
a
ț
ă
 
a
 
m

e
d

i
c
a
m

e
n

t
e
l
o

r
 
s
a
u

 
r
e
p

r
e
z
e
n

t
a
n

ț
i
i
 
a
c
e
s
t
o

r
a
,
 
d

i
s
t
r
i
b

u
i
t
o

r
i
i
 
a
n

g
r
o

 
ș
i
 
f
u

r
n

i
z
o

r
i
i
 

d
e
 
s
e
r
v
i
c
i
i
 
m

e
d

i
c
a
l
e
 
ș
i
 
m

e
d

i
c
a
m

e
n

t
e
 
p

e
n

t
r
u

 
a
c
e
l
e
 
m

e
d

i
c
a
m

e
n

t
e
 
c
a
r
e
 
f
a
c
 
o

b
i
e
c
t
u

l
 
u

n
e
i
 
r
e
l
a
ț
i
i
 
c
o

n
t
r
a
c
t
u

a
l
e
 

c
u

 
M

i
n

i
s
t
e
r
u

l
 
S

ă
n

ă
t
ă
ț
i
i
,
 
c
a
s
e
l
e
 
d

e
 
a
s
i
g

u
r
ă
r
i
 
d

e
 
s
ă
n

ă
t
a
t
e
 
ș
i
/
s
a
u

 
d

i
r
e
c
ț
i
i
l
e
 
d

e
 
s
ă
n

ă
t
a
t
e
 
p

u
b

l
i
c
ă
 
j
u

d
e
ț
e
n

e
 

ș
i
 
a
 
m

u
n

i
c
i
p

i
u

l
u

i
 
B

u
c
u

r
e
ș
t
i
,
 
c
u

p
r
i
n

s
e
 
î
n

 
C

a
t
a
l
o

g
u

l
 
n

a
ț
i
o

n
a
l
 
a
l
 
p

r
e
ț
u

r
i
l
o

r
 
m

e
d

i
c
a
m

e
n

t
e
l
o

r
 
a
u

t
o

r
i
z
a
t
e
 
d

e
 
p

u
n

e
r
e
 

p
e
 
p

i
a
ț
ă
 
î
n

 
R

o
m

â
n

i
a
,
 
a
 
p

r
e
ț
u

r
i
l
o

r
 
d

e
 
r
e
f
e
r
i
n

ț
ă
 
g

e
n

e
r
i
c
e
 
ș
i
 
a
 
p

r
e
ț
u

r
i
l
o

r
 
d

e
 
r
e
f
e
r
i
n

ț
ă
 
i
n

o
v
a
t
i
v
e

1
.
 
Î
n

 
a
n

e
x
a
 
n

r
.
 
1
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
n

r
.
 
9
6
4
,
 
1
0
4
7
,
 
1
0
4
8
,
 
1
0
4
9
,
 
1
3
4
2
,
 
1
3
4
3
,
 
1
8
4
7
,
 
1
8
4
8
,
 
2
5
3
2
,
 
2
5
3
3
,
 
2
5
3
4
,
 
2
5
3
5
,
 
2
9
2
9
,
 
4
0
1
7
,
 
4
0
1
8
,
 
4
6
3
7
,
 
4
6

3
8
,
 
4
6
3
9
,
 
4
6
4
0
,
 
4
7
0
1
,
 
4
7
0
2
,

5
5

0
1

,
 
5
6
4
2
,
 
5
8
2
8
,
 
5
8
7
4
,
 
5
8
7
5
,
 
5
8
7
7
,
 
5
8
8
3
,
 
5
8
8
4
,
 
5
8
8
5
 
ș
i
 
6
1
2
2
 
s
e
 
m

o
d

i
f
i
c
ă
 
ș
i
 
v
o

r
 
a
v
e
a
 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1015/3.XI.2025

3

N
r
.
 
c
r
t
.

Stare

Cod

D
e
n
u
m

i
r
e
 
p
r
o
d
u
s

F
o
r
m

a
C

o
n
c
e
n
t
r
a
ț
i
e

F
i
r
m

a
/
Ț

a
r
a

D
C

I
A

m
b
a
l
a
j

Gr_atc

Stat_anm

P
r
e
ț
 
p
r
o
d
.

(
l
e
i
)

P
r
e
ț
 
r
i
d
i
c
a
t
a

m
a
x
i
m

a
l
 
f
ă
r
ă

T
V

A

(
l
e
i
)

P
r
e
ț
 
a
m

ă
n
u
n
t
u
l

m
a
x
i
m

a
l
 

c
u
 
T

V
A

(
l
e
i
)

O
b
s
e
r
v
a
ț
i
i

V
a
l
a
b
i
l
i
t
a
t
e
 
p
r
e
ț

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

9
6

4

W68882001

C
A

M
C

E
V

I
 
4

2
 
m

g

S
U

S
P
.
 
I
N

J
.
 

C
U

 
E

L
I
B

.

P
R

E
L

.

4
2

 
m

g

A
C

C
O

R
D

 

H
E

A
L
T

H
C

A
R

E
 
S

.
L

.
U

.

L
E

U
P

R
O

R
E

L
I
N

U
M

A
m

b
a

l
a

j
 
c
u

 
o

 
s
e

r
i
n

g
ă

p
r
e

u
m

p
l
u

t
ă

,
 
u

n
 
a

c

s
t
e

r
i
l
 
ș
i
 
u

n
 
d

i
s
p

o
z
i
t
i
v

d
e

 
p

r
o

t
e

c
ț
i
e

 
a

 
a

c
u

l
u

i

L02AE02

generic

1
.
5

6
4

,
0

4
1

.
6

0
9

,
6

7
1

.
8

4
3

,
4

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

.
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
.
.
.
.
.
.
.

1
0

4
7

D
C

W63454001

C
A

R
V

E
D

I
L

O
L
 
S

L
A

V
I
A

1
2

,
5

 
m

g

C
O

M
P

R
.

1
2

,
5

 
m

g

S
L

A
V

I
A

 

P
H

A
R

M
 
—

 
S

.
R

.
L

.

C
A

R
V

E
D

I
L

O
L

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
3

 
b

l
i
s
t
.

P
V

C
/
A

l
 
x
 
1

0
 
c
o

m
p

r
.

C07AG02

generic

2
6

,
3

8
3

0
,
0

8
4

0
,
0

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

1
0

4
8

D
C

W63455001

C
A

R
V

E
D

I
L

O
L
 
S

L
A

V
I
A

 
 

2
5

 
m

g

C
O

M
P

R
.

2
5

 
m

g

S
L

A
V

I
A

 

P
H

A
R

M
 
—

 
S

.
R

.
L

.

C
A

R
V

E
D

I
L

O
L

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
3

 
b

l
i
s
t
.

P
V

C
/
A

l
 
x
 
1

0
 
c
o

m
p

r
.

C07AG02

generic

2
7

,
8

6
3

1
,
7

6
4

2
,
3

0

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

1
0

4
9

D
C

W63453001

C
A

R
V

E
D

I
L

O
L
 
S

L
A

V
I
A

6
,
2

5
 
m

g

C
O

M
P

R
.

6
,
2

5
 
m

g

S
L

A
V

I
A

 

P
H

A
R

M
 
—

 
S

.
R

.
L

.

C
A

R
V

E
D

I
L

O
L

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
2

 
b

l
i
s
t
.

P
V

C
/
A

l
 
x
 
1

5
 
c
o

m
p

r
.

C07AG02

generic

1
2

,
4

7
1

4
,
2

1
1

9
,
5

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

.
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
.
.
.
.
.
.
.

1
3

4
2

W70163002

C
O

L
E

A
T

E
Z

 

1
0

 
m

g
/
8

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

1
0

 
m

g
/

8
0

 
m

g

S
A

N
D

O
Z

P
H

A
R

M
A

C
E

U
T

I
C

A
L

S
 
—

S
.
R

.
L

.
 
—

 
R

O
M

Â
N

I
A

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I
 
(
E

Z
E

T
I
M

I
B

U
M

 
+

A
T

O
R

V
A

S
T
A

T
I
N

U
M

)

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

O
P

A
-
A

l
-
P

V
C

/
A

l
 
x
 

3
0

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 

(
2

 
a

n
i
)

C10BA05

generic

4
2

,
8

0
4

8
,
7

9
6

4
,
9

9

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

1
3

4
3

D
C

W68679002

C
O

L
E

A
T

E
Z

 

1
0

 
m

g
/
8

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

1
0

 
m

g
/

8
0

 
m

g

S
A

N
D

O
Z

 
S

.
R

.
L

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I
 
(
E

Z
E

T
I
M

I
B

U
M

 
+

A
T

O
R

V
A

S
T
A

T
I
N

U
M

)

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

O
P

A
-
A

l
-
P

V
C

/
A

l
 
x
 

3
0

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 

(
2

 
a

n
i
)

C10BA05

generic

4
2

,
8

0
4

8
,
7

9
6

4
,
9

9

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

.
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
.
.
.
.
.
.
.

1
8

4
7

W65619003

E
L

I
Q

U
I
S

 

2
,
5

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

2
,
5

 
m

g

B
R

I
S

T
O

L
-
M

Y
E

R
S

S
Q

U
I
B

B
/
P

F
I
Z

E
R

 

E
E

I
G

 
—

 
I
R

L
A

N
D

A

A
P

I
X

A
B

A
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

d
i
n

 
P

V
C

/
P

V
D

C
/
A

l
 
x

6
0

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 

(
3

 
a

n
i
)

B01AF02

inovativ

2
1

4
,
6

7
2

3
6

,
1

4
2

9
3

,
5

7

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
1

.
1

0
.
2

0
2

6
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1015/3.XI.2025

4

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
8

4
8

W65620009

E
L

I
Q

U
I
S

 
5

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

5
 
m

g

B
R

I
S

T
O

L
-
M

Y
E

R
S

S
Q

U
I
B

B
/
P

F
I
Z

E
R

 

E
E

I
G

 
—

 
I
R

L
A

N
D

A

A
P

I
X

A
B

A
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

d
i
n

 
P

V
C

/
P

V
D

C
/
A

l
 
x

6
0

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 

(
3

 
a

n
i
)

B01AF02

inovativ

2
1

4
,
6

7
2

3
6

,
1

4
2

9
3

,
5

7

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
1

.
1

0
.
2

0
2

6
.

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

.
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
.
.
.
.
.
.
.

2
5

3
2

W64641003

H
E

M
L

I
B

R
A

 
1

5
0

 
m

g
/
m

l
S

O
L

.
 
I
N

J
.

1
5

0
 
m

g
/
m

l

R
O

C
H

E
 
R

E
G

I
S

T
R

A
T

I
O

N
 

G
M

B
H

 
—

 
G

E
R

M
A

N
I
A

E
M

I
C

I
Z

U
M

A
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
x
 

1
 
m

l
 
s
o

l
.
 
i
n

j
.
 
(
c
o

n
ț
i
n

e

1
5

0
 
m

g
 
e

m
i
c
i
z
u

m
a

b
)

(
2

 
a

n
i
)

B02BX06

inovativ

2
9

.
6

7
1

,
1

9
2

9
.
9

9
7

,
9

0
3

3
.
6

6
9

,
5

0

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
1

.
1

0
.
2

0
2

6
.

2
5

3
3

W64641002

H
E

M
L

I
B

R
A

 
1

5
0

 
m

g
/
m

l
S

O
L

.
 
I
N

J
.

1
5

0
 
m

g
/
m

l

R
O

C
H

E
 
R

E
G

I
S

T
R

A
T

I
O

N
 

G
M

B
H

 
—

 
G

E
R

M
A

N
I
A

E
M

I
C

I
Z

U
M

A
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
x
 

0
,
7

 
m

l
 
s
o

l
.
 
i
n

j
.

(
c
o

n
ț
i
n

e
 
1

0
5

 
m

g

e
m

i
c
i
z
u

m
a

b
)
 
(
2

 
a

n
i
)

B02BX06

inovativ

2
0

.
7

6
9

,
8

3
2

1
.
0

0
7

,
5

3
2

3
.
5

9
0

,
3

9

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
1

.
1

0
.
2

0
2

6
.

2
5

3
4

W64641001

H
E

M
L

I
B

R
A

 
1

5
0

 
m

g
/
m

l
S

O
L

.
 
I
N

J
.

1
5

0
 
m

g
/
m

l

R
O

C
H

E
 
R

E
G

I
S

T
R

A
T

I
O

N
 

G
M

B
H

 
—

 
G

E
R

M
A

N
I
A

E
M

I
C

I
Z

U
M

A
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
x
 

0
,
4

 
m

l
 
s
o

l
.
 
i
n

j
.

(
c
o

n
ț
i
n

e
 
6

0
 
m

g

e
m

i
c
i
z
u

m
a

b
)
 
(
2

 
a

n
i
)

B02BX06

inovativ

1
1

.
8

6
8

,
4

8
1

2
.
0

1
7

,
1

7
1

3
.
5

1
1

,
2

9

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
1

.
1

0
.
2

0
2

6
.

2
5

3
5

W64640001

H
E

M
L

I
B

R
A

 
3

0
 
m

g
/
m

l
S

O
L

.
 
I
N

J
.

3
0

 
m

g
/
m

l

R
O

C
H

E
 
R

E
G

I
S

T
R

A
T

I
O

N
 

G
M

B
H

 
—

 
G

E
R

M
A

N
I
A

E
M

I
C

I
Z

U
M

A
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
x
 

1
 
m

l
 
s
o

l
.
 
i
n

j
.
 
(
c
o

n
ț
i
n

e

3
0

 
m

g
 
e

m
i
c
i
z
u

m
a

b
)

(
2

 
a

n
i
)

B02BX06

inovativ

5
.
9

3
4

,
2

4
6

.
0

2
3

,
5

8
6

.
7

9
1

,
8

9

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
1

.
1

0
.
2

0
2

6
.

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

.
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
.
.
.
.
.
.
.

2
9

2
9

W64588001

K
E

Y
T

R
U

D
A

 
2

5
 
m

g
/
m

l

C
O

N
C

.
 

P
T
.
 
S

O
L

.

P
E

R
F
.

2
5

 
m

g
/
m

l

M
E

R
C

K
 
S

H
A

R
P

 
&

D
O

H
M

E
 
B

.
V

.
 
—

O
L

A
N

D
A

P
E

M
B

R
O

L
I
Z

U
M

A
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

s
t
i
c
l
ă

 
t
r
a

n
s
p

a
r
e

n
t
ă

 
x

4
 
m

l
 
c
o

n
c
e

n
t
r
a

t
 

(
1
0
0
 
m

g
 
p
e
m

b
r
o
l
i
z
u
m

a
b
)

(
2

 
a

n
i
)

L01FF02

inovativ

1
0

.
9

0
2

,
7

2
1
1

.
0

4
1

,
7

5
1

2
.
4

1
7

,
7

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
1

.
1

0
.
2

0
2

6
.

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

.
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
.
.
.
.
.
.
.

4
0

1
7

W66653001

O
T

E
Z

L
A

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

3
0

 
m

g

A
M

G
E

N
 
E

U
R

O
P

E
 

B
.
V

.
 
—

 
O

L
A

N
D

A

A
P

R
E

M
I
L

A
S

T
U

M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

P
V

C
/
A

l
 
x
 

5
6

 
m

g
 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.

(
3

 
a

n
i
)

L04AA32

inovativ

2
.
2

4
1

,
8

2
2

.
2

9
4

,
2

4
2

.
6

1
0

,
9

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
1

.
1

0
.
2

0
2

6
.

4
0

1
8

W66652001

O
T

E
Z

L
A

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

A
M

G
E

N
 
E

U
R

O
P

E
 

B
.
V

.
 
—

 
O

L
A

N
D

A

A
P

R
E

M
I
L

A
S

T
U

M

P
a

c
h

e
t
 
d

e
 
i
n

i
ț
i
e

r
e

 

c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
P

V
C

/
A

l
 
i
n

c
l
u

s

î
n

t
r
-
u

n
 
c
a

r
d

 
4

 
x
 

1
0

 
m

g
 
+

 
4

 
x
 
2

0
 
m

g
 
+

1
9

 
x
 
3

0
 
m

g
 
c
o

m
p

r
.

f
i
l
m

.
 
(
3

 
a

n
i
)

L04AA32

inovativ

1
.
0

8
1

,
7

0
1

.
1
1
1

,
7

0
1

.
2

7
2

,
8

4

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
1

.
1

0
.
2

0
2

6
.

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

.
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
.
.
.
.
.
.
.

4
6

3
7

D
C

W51336001

R
I
V

O
T

R
I
L
 
0

,
5

 
m

g
C

O
M

P
R

.
0

,
5

 
m

g

R
O

C
H

E
 

R
O

M
Â

N
I
A

 
—

 
S

.
R

.
L

.

C
L

O
N

A
Z

E
P

A
M

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 

d
i
n

 
s
t
i
c
l
ă

 
b

r
u

n
ă

 
x
 

5
0

 
c
o

m
p

r
.

(
5

 
a

n
i
)

N03AE01

inovativ

7
,
2

0
8

,
2

1
1
1

,
3

0

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

4
6

3
8

W68924001

R
I
V

O
T

R
I
L
 
0

,
5

 
m

g
C

O
M

P
R

.
0

,
5

 
m

g

C
H

E
P

L
A

P
H

A
R

M

A
R

Z
N

E
I
M

I
T

T
E

L
 
G

m
b

H

C
L

O
N

A
Z

E
P

A
M

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 

d
i
n

 
s
t
i
c
l
ă

 
b

r
u

n
ă

 
x
 

5
0

 
c
o

m
p

r
.
 

(
5

 
a

n
i
)

N03AE01

inovativ

7
,
2

0
8

,
2

1
1
1

,
3

0

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

4
6

3
9

D
C

W55375001

R
I
V

O
T

R
I
L
 
2

 
m

g
C

O
M

P
R

.
2

 
m

g

R
O

C
H

E
 

R
O

M
Â

N
I
A

 
—

 
S

.
R

.
L

.

C
L

O
N

A
Z

E
P

A
M

U
M

C
u

t
i
e

 
x
 
1

 
f
l
a

c
.
 
x
 

3
0

 
c
o

m
p

r
i
m

a
t
e

 

(
5

 
a

n
i
)

N03AE01

inovativ

5
,
9

0
6

,
7

3
9

,
2

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1015/3.XI.2025

5

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

4
6

4
0

W68923001

R
I
V

O
T

R
I
L
 
2

 
m

g
C

O
M

P
R

.
2

 
m

g

C
H

E
P

L
A

P
H

A
R

M

A
R

Z
N

E
I
M

I
T

T
E

L
 
G

M
B

H

C
L

O
N

A
Z

E
P

A
M

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 

d
i
n

 
s
t
i
c
l
ă

 
b

r
u

n
ă

 
x
 

3
0

 
c
o

m
p

r
.
 
(
5

 
a

n
i
)

N03AE01

inovativ

5
,
9

0
6

,
7

3
9

,
2

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

.
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
.
.
.
.
.
.
.

4
7

0
1

W66574001

R
O

T
E

A
S

 
3

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

3
0

 
m

g

B
E

R
L

I
N

-
C

H
E

M
I
E

 

A
G

 
—

 
G

E
R

M
A

N
I
A

E
D

O
X

A
B

A
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

P
V

C
/
A

l
 
x
 

3
0

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 

(
5

 
a

n
i
)

B01AF03

inovativ

1
6

1
,
9

0
1

7
8

,
0

9
2

2
1

,
4

0

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
1

.
1

0
.
2

0
2

6
.

4
7

0
2

W66575001

R
O

T
E

A
S

 
6

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

6
0

 
m

g

B
E

R
L

I
N

-
C

H
E

M
I
E

 

A
G

 
—

 
G

E
R

M
A

N
I
A

E
D

O
X

A
B

A
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

P
V

C
/
A

l
 
x
 

3
0

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 

(
5

 
a

n
i
)

B01AF03

inovativ

1
6

1
,
9

0
1

7
8

,
0

9
2

2
1

,
4

0

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
1

.
1

0
.
2

0
2

6
.

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

.
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
.
.
.
.
.
.
.

5
5

0
1

W63847002

T
R

I
M

B
O

W
 

8
7

 
m

i
c
r
o

g
r
a

m
e

/

5
 
m

i
c
r
o

g
r
a

m
e

/

9
 
m

i
c
r
o

g
r
a

m
e

S
O

L
.
 
D

E

I
N

H
A

L
A

T

P
R

E
S

U
R

I
Z

A
T

Ă

8
7
 
m

i
c
r
o
g
r
a
m

e
/

5
 
m

i
c
r
o
g
r
a
m

e
/

9
 
m

i
c
r
o

g
r
a

m
e

C
H

I
E

S
I
 

F
A

R
M

A
C

E
U

T
I
C

I
 
S

.
P
.
A

.

B
E

C
L

O
M

E
T
A

S
O

N
U

M
 
+

F
O

R
M

O
T

E
R

O
L

U
M

 
+

G
L

I
C

O
P

I
R

O
N

I
U

 
B

R
O

M
I
D

U
M

1
 
f
l
a

c
.
 
p

r
e

s
u

r
i
z
a

t
 

c
u

 
1

8
0

 
d

o
z
e

R03AL09

inovativ

2
4

0
,
0

0
2

6
4

,
0

0
3

2
8

,
2

0

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

.
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
.
.
.
.
.
.
.

5
6

4
2

W67500001

V
E

L
P

H
O

R
O

 
5

0
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.

M
A

S
T
.

5
0

0
 
m

g

V
I
F

O
R

 
F

R
E

S
E

N
I
U

S

M
E

D
I
C

A
L
 
C

A
R

E
 

R
E

N
A

L
 
P

H
A

R
M

A

F
R

A
N

C
E

 
—

 
F

R
A

N
Ț

A

O
X

I
H

I
D

R
O

X
I
D

 

S
U

C
R

O
F

E
R

I
C

C
u

t
i
e

 
c
u

 
u

n
 
f
l
a

c
o

n
 
x

9
0

 
c
o

m
p

r
i
m

a
t
e

m
a

s
t
i
c
a

b
i
l
e

 
(
3

 
a

n
i
;

d
u

p
ă

 
p

r
i
m

a

d
e

s
c
h

i
d

e
r
e

 
a

f
l
a

c
o

n
u

l
u

i
:
 
9

0
 
d

e
 
z
i
l
e

)

V03AE05

inovativ

6
2

5
,
5

0
6

5
5

,
5

0
7

6
6

,
4

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
1

.
1

0
.
2

0
2

6
.

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

.
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
.
.
.
.
.
.
.

5
8

2
8

W64760001

V
O

S
E

V
I
 
4

0
0

 
m

g
/

1
0

0
 
m

g
/
1

0
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

4
0

0
 
m

g
/

1
0

0
 
m

g
/

1
0

0
 
m

g

G
I
L

E
A

D
 
S

C
I
E

N
C

E
S

I
R

E
L

A
N

D
 
U

C
 
—

I
R

L
A

N
D

A

S
O

F
O

S
B

U
V

I
R

U
M

 
+

V
E

L
P

A
T
A

S
V

I
R

U
M

 
+

V
O

X
I
L

A
P

R
E

V
I
R

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 

d
i
n

 
P

E
I
D

 
x
 

2
8

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 

(
2

 
a

n
i
)

J05AP56

inovativ

4
7

.
2

1
2

,
8

0
4

7
.
7

1
4

,
9

2
5

3
.
5

3
2

,
0

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
1

.
1

0
.
2

0
2

6
.

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

.
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
.
.
.
.
.
.
.

5
8

7
4

W63896003

X
A

R
E

L
T

O
 
1

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

1
0

 
m

g
B

A
Y

E
R

 
A

G
R

I
V

A
R

O
X

A
B

A
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
 

P
P

/
A

l
 
x
 

3
0

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.

B01AF01

inovativ

2
1

4
,
6

7
2

3
6

,
1

4
2

9
3

,
5

7

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
1

.
1

0
.
2

0
2

6
.

5
8

7
5

W63897001

X
A

R
E

L
T

O
 
1

5
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

1
5

 
m

g

B
A

Y
E

R
 
A

G
 
—

G
E

R
M

A
N

I
A

R
I
V

A
R

O
X

A
B

A
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
e

r
e

P
P

/
A

l
 
x
 

9
8

 
c
o

m
p

r
i
m

a
t
e

f
i
l
m

a
t
e

 
(
3

 
a

n
i
)

B01AF01

inovativ

7
0

1
,
2

6
7

3
1

,
2

6
8

5
0

,
5

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
1

.
1

0
.
2

0
2

6
.

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

.
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
.
.
.
.
.
.
.

5
8

7
7

W63898001

X
A

R
E

L
T

O
 
2

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

2
0

 
m

g

B
A

Y
E

R
 
A

G
 
—

G
E

R
M

A
N

I
A

R
I
V

A
R

O
X

A
B

A
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
e

r
e

P
P

/
A

l
 
x
 

9
8

 
c
o

m
p

r
i
m

a
t
e

f
i
l
m

a
t
e

 
(
3

 
a

n
i
)

B01AF01

inovativ

7
0

1
,
2

6
7

3
1

,
2

6
8

5
0

,
5

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
1

.
1

0
.
2

0
2

6
.

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

.
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
.
.
.
.
.
.
.

5
8

8
3

W66577002

X
E

L
J
A

N
Z

 
1
1

 
m

g

C
O

M
P

R
.
 

E
L

I
B

.
 
P

R
E

L
.

1
1

 
m

g

P
F

I
Z

E
R

 

E
U

R
O

P
E

 
M

A
 
E

E
I
G

T
O

F
A

C
I
T

I
N

I
B

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

3
 
b

l
i
s
t
.
 

d
i
n

 
a

l
u

/
P

V
C

/
a

l
u

 
x
 

7
 
c
o

m
p

r
.
 
e

l
i
b

.
 
p

r
e

l
.
 

(
3

 
a

n
i
)

L04AA29

inovativ

9
.
4

1
8

,
0

0
9

.
5

4
2

,
1

9
1

0
.
7

3
6

,
5

9

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
1

.
1

0
.
2

0
2

6
.



2
.
 
Î
n

 
a
n

e
x
a
 
n

r
.
 
1
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
n

r
.
 
4
3
,
 
4
7
,
 
5
0
,
 
5
1
,
 
5
2
,
 
5
3
,
 
5
4
,
 
5
5
,
 
5
6
,
 
1
1
1
,
 
5
1
1
,
 
5
4
2
,
 
5
4
3
,
 
1
1
5
0
,
 
1
1
5
1
,
 
2
7
2

2
,
 
2
7
2
3
,
 
2
8
7
5
,
 
4
0
7
0
,
 
4
0
7
3
,
 
5
0
8
4
,
 
5
4
5
7
,
 
5
5
4
3
,
 
5
6
1
3
,
 
6
2
0
4
 
ș
i

6
4

8
1

 
s
e
 
a
b

r
o

g
ă
.

3
.
 
Î
n

 
a
n

e
x
a
 
n

r
.
 
1
,
 
d

u
p

ă
 
p

o
z
i
ț
i
a
 
n

r
.
 
6
6
5
0
 
s
e
 
i
n

t
r
o

d
u

c
 
5
8
 
d

e
 
n

o
i
 
p

o
z
i
ț
i
i
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
n

r
.
 
6
6
5
1
-
6
7
0
8
,
 
c
u

 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1015/3.XI.2025

6

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

5
8

8
4

W66577001

X
E

L
J
A

N
Z

 
1
1

 
m

g

C
O

M
P

R
.
 

E
L

I
B

.
 
P

R
E

L
.

1
1

 
m

g

P
F

I
Z

E
R

 
E

U
R

O
P

E
 

M
A

 
E

E
I
G

T
O

F
A

C
I
T

I
N

I
B

C
u

t
i
e

 
c
u

 
4

 
b

l
i
s
t
.
 

d
i
n

 
a

l
.
/
P

V
C

/
a

l
.
 
x
 

7
 
c
o

m
p

r
.
 
e

l
i
b

.
 
p

r
e

l
.
 

(
3

 
a

n
i
)

L04AA29

inovativ

2
.
8

9
7

,
8

5
2

.
9

5
6

,
8

2
3

.
3

5
3

,
7

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
1

.
1

0
.
2

0
2

6
.

5
8

8
5

W65118001

X
E

L
J
A

N
Z

 
5

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

5
 
m

g

P
F

I
Z

E
R

 
E

U
R

O
P

E
 

M
A

 
E

E
I
G

 
—

 
B

E
L

G
I
A

T
O

F
A

C
I
T

I
N

I
B

C
u

t
i
e

 
c
u

 
4

 
b

l
i
s
t
e

r
e

 

d
i
n

 
A

l
/
P

V
C

/
A

l
 
x
 

1
4

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 

(
3

 
a

n
i
)

L04AA29

inovativ

2
.
4

3
7

,
0

3
2

.
4

9
1

,
4

0
2

.
8

3
1

,
9

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
1

.
1

0
.
2

0
2

6
.

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

.
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
.
.
.
.
.
.
.

6
1

2
2

D
C

W70533002

N
E

B
I
D

O
 
1

.
0

0
0

 
m

g
/
4

 
m

l
S

O
L

.
 
I
N

J
.

1
.
0
0
0
 
m

g
/

4
 
m

l

G
R

Ü
N

E
N

T
H

A
L
 

G
M

B
H

 
—

 
G

E
R

M
A

N
I
A

T
E

S
T

O
S

T
E

R
O

N
U

M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 

d
i
n

 
s
t
i
c
l
ă

 
b

r
u

n
ă

,
 

c
u

 
c
a

p
a

c
i
t
a

t
e

a
 

d
e

 
6

 
m

l
 
x
 
4

 
m

l
 
s
o

l
.
 
i
n

j
.

(
5

 
a

n
i
 
—

 
d

u
p

ă

a
m

b
a

l
a

r
e

a
 

p
t
.
 
c
o

m
e

r
c
i
a

l
i
z
a

r
e

;

d
u

p
ă

 
p

r
i
m

a

d
e

s
c
h

i
d

e
r
e

 

s
e

 
u

t
i
l
i
z
e

a
z
ă

 
i
m

e
d

i
a

t
)

G03BA03

inovativ

3
5

2
,
4

9
3

8
2

,
4

9
4

6
3

,
4

1

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.
”

„
N

r
.
 
c
r
t
.

Stare

Cod

D
e
n
u
m

i
r
e
 
p
r
o
d
u
s

F
o
r
m

a
C

o
n
c
e
n
t
r
a
ț
i
e

F
i
r
m

a
/
Ț

a
r
a

D
C

I
A

m
b
a
l
a
j

Gr_atc

Stat_anm

P
r
e
ț
 
p
r
o
d
.
 

(
l
e
i
)

P
r
e
ț
 
r
i
d
i
c
a
t
a

m
a
x
i
m

a
l
 

f
ă
r
ă
 
T

V
A

 
 
 

(
l
e
i
)

P
r
e
ț
 
a
m

ă
n
u
n
t
u
l

m
a
x
i
m

a
l
 

c
u
 
T

V
A

 
 
 

(
l
e
i
)
 

O
b
s
e
r
v
a
ț
i
i

V
a
l
a
b
i
l
i
t
a
t
e
 
p
r
e
ț

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

„
6

6
5

1
N

W70909001

A
F

Q
L

I
R

 
4

0
 
m

g
/
m

l
S

O
L

.
 
I
N

J
.

4
0

 
m

g
/
m

l

S
A

N
D

O
Z

 
G

M
B

H
 
—

A
U

S
T

R
I
A

A
F

L
I
B

E
R

C
E

P
T

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 

d
i
n

 
s
t
i
c
l
ă

 
+

1
 
a

c
 
c
u

 
f
i
l
t
r
u

 

(
3

 
a

n
i
)

S01LA05

biosimilar

1
.
8

1
1

,
4

7
1

.
8

5
9

,
5

8
2

.
1

2
3

,
6

3

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

a
p

r
o

b
a

t
e

 
p

e
n

t
r
u

 
o

p
e

r
i
o

a
d

ă
 
d

e
 
8

 
l
u

n
i
,

î
n

 
c
o

n
d

i
ț
i
i
l
e

 
a

r
t
.
 
4

a
l
i
n

.
 
(
5

2

)
 
ș
i
 
(
5

3

)
 

d
i
n

 
n

o
r
m

e
l
e

a
p

r
o

b
a

t
e

 
p

r
i
n

O
r
d

i
n

u
l
 
m

i
n

i
s
t
r
u

l
u

i

s
ă

n
ă

t
ă

ț
i
i
 

n
r
.
 
3

6
8

/
2

0
1

7
.

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

6
6

5
2

W70908001

A
F

Q
L

I
R

 
4

0
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
I
N

J
.
 
Î
N

S
E

R
I
N

G
Ă

P
R

E
U

M
P

L
U

T
Ă

4
0

 
m

g
/
m

l

S
A

N
D

O
Z

 
G

M
B

H
 
—

A
U

S
T

R
I
A

A
F

L
I
B

E
R

C
E

P
T

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
s
e

r
i
n

g
ă

p
r
e

u
m

p
l
u

t
ă

 
(
2

 
a

n
i
)

S01LA05

biosimilar

2
.
2

4
8

,
7

1
2

.
3

0
1

,
2

0
2

.
6

1
8

,
7

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

a
p

r
o

b
a

t
e

 
p

e
n

t
r
u

 
o

p
e

r
i
o

a
d

ă
 
d

e
 
8

 
l
u

n
i
,

î
n

 
c
o

n
d

i
ț
i
i
l
e

 
a

r
t
.
 
4

a
l
i
n

.
 
(
5

2

)
 
ș
i
 
(
5

3

)
 

d
i
n

 
n

o
r
m

e
l
e

a
p

r
o

b
a

t
e

 
p

r
i
n

O
r
d

i
n

u
l
 
m

i
n

i
s
t
r
u

l
u

i

s
ă

n
ă

t
ă

ț
i
i
 

n
r
.
 
3

6
8

/
2

0
1

7
.

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1015/3.XI.2025

7

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

6
6

5
3

W71157001

F
I
L

S
P

A
R

I
 
2

0
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

2
0

0
 
m

g

V
I
F

O
R

 
F

R
A

N
C

E
 
—

F
R

A
N

Ț
A

S
P

A
R

S
E

N
T
A

N
U

M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 

d
i
n

 
P

E
I
D

 
x
 

3
0

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 
 
 

(
4

 
a

n
i
)

C09XX01

orfan

1
9

.
1

0
7

,
8

7
1

9
.
3

2
8

,
9

5
2

1
.
7

0
8

,
5

3

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

a
p

r
o

b
a

t
e

 
p

e
n

t
r
u

 
o

p
e

r
i
o

a
d

ă
 
d

e
 
8

 
l
u

n
i
,

î
n

 
c
o

n
d

i
ț
i
i
l
e

 
a

r
t
.
 
4

a
l
i
n

.
 
(
5

2

)
 
ș
i
 
(
5

3

)
 

d
i
n

 
n

o
r
m

e
l
e

a
p

r
o

b
a

t
e

 
p

r
i
n

O
r
d

i
n

u
l
 
m

i
n

i
s
t
r
u

l
u

i

s
ă

n
ă

t
ă

ț
i
i
 

n
r
.
 
3

6
8

/
2

0
1

7
.

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

9
.
0

3
.
2

0
2

6
.

6
6

5
4

W71158001

F
I
L

S
P

A
R

I
 
4

0
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

4
0

0
 
m

g

V
I
F

O
R

 
F

R
A

N
C

E
 
—

F
R

A
N

Ț
A

S
P

A
R

S
E

N
T
A

N
U

M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 

d
i
n

 
P

E
I
D

 
x
 

3
0

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 

(
4

 
a

n
i
)

C09XX01

orfan

1
9

.
1

0
7

,
8

7
1

9
.
3

2
8

,
9

5
2

1
.
7

0
8

,
5

3

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

a
p

r
o

b
a

t
e

 
p

e
n

t
r
u

 
o

p
e

r
i
o

a
d

ă
 
d

e
 
8

 
l
u

n
i
,

î
n

 
c
o

n
d

i
ț
i
i
l
e

 
a

r
t
.
 
4

a
l
i
n

.
 
(
5

2

)
 
ș
i
 
(
5

3

)
 

d
i
n

 
n

o
r
m

e
l
e

a
p

r
o

b
a

t
e

 
p

r
i
n

O
r
d

i
n

u
l
 
m

i
n

i
s
t
r
u

l
u

i

s
ă

n
ă

t
ă

ț
i
i
 

n
r
.
 
3

6
8

/
2

0
1

7
.

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

9
.
0

3
.
2

0
2

6
.

6
6

5
5

W70895001

V
A

B
Y

S
M

O
 
1

2
0

 
m

g
/
m

l

s
o

l
u

ț
i
e

 
i
n

j
e

c
t
a

b
i
l
ă

 
î
n

s
e

r
i
n

g
ă

 
p

r
e

u
m

p
l
u

t
ă

S
O

L
.
 
I
N

J
.

1
2

0
 
m

g
/
m

l

R
O

C
H

E
 
R

E
G

I
S

T
R

A
T

I
O

N

G
M

B
H

 
—

 
G

E
R

M
A

N
I
A

F
A

R
I
C

I
M

A
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
s
e

r
i
n

g
ă

p
r
e

u
m

p
l
u

t
ă

 
x
 

0
,
1

7
5

 
m

l
 
s
o

l
.
 
(
c
o

n
ț
i
n

e

2
1

 
m

g
 
f
a

r
i
c
i
m

a
b

)
 
+

 

1
 
a

c
 
(
2

 
a

n
i
)

S01LA09

inovativ

2
.
1

6
2

,
7

0
2

.
2

1
4

,
3

3
2

.
5

2
1

,
3

3

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

6
6

5
6

W71233001

O
S

V
Y

R
T

I
 
6

0
 
m

g

S
O

L
.
 
I
N

J
.
 

Î
N

 
S

E
R

I
N

G
Ă

P
R

E
U

M
P

L
U

T
Ă

6
0

 
m

g
/
m

l

A
C

C
O

R
D

 

H
E

A
L
T

H
C

A
R

E
 

S
.
L

.
U

.
 
—

 
S

P
A

N
I
A

D
E

N
O

S
U

M
A

B
U

M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
s
e

r
i
n

g
ă

p
r
e

u
m

p
l
u

t
ă

 
c
e

c
o

n
ț
i
n

e
 
6

0
 
m

g
 
î
n

 
1

 
m

l

s
o

l
.
 
i
n

j
.
 
(
2

 
a

n
i
)

M05BX04

biosimilar

4
8

2
,
5

8
5

1
2

,
5

8
6

0
7

,
8

1

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

6
6

5
7

W70049015

R
U

N
A

P
L

A
X

 
1

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

1
0

 
m

g

S
A

N
D

O
Z

P
H

A
R

M
A

C
E

U
T

I
C

A
L

S
 
—

S
.
R

.
L

.
 
—

 
R

O
M

Â
N

I
A

R
I
V

A
R

O
X

A
B

A
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
c
u

 
f
o

l
i
e

t
r
a

n
s
p

a
r
e

n
t
ă

 

P
V

C
-
P

V
D

C
/
A

l
 
x
 

3
0

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 

(
3

 
a

n
i
)

B01AF01

generic

4
1

,
3

0
4

7
,
0

8
6

2
,
7

1

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

6
6

5
8

W71234001

J
U

B
E

R
E

Q
 
1

2
0

 
m

g
S

O
L

.
 
I
N

J
.

7
0

 
m

g
/
m

l

A
C

C
O

R
D

 

H
E

A
L
T

H
C

A
R

E
 

S
.
L

.
U

.
 
—

 
S

P
A

N
I
A

D
E

N
O

S
U

M
A

B
U

M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 

d
i
n

 
s
t
i
c
l
ă

 
c
e

 
c
o

n
ț
i
n

e

1
2

0
 
m

g
 
d

e
n

o
s
u

m
a

b

î
n

 
1

,
7

 
m

l
 
s
o

l
.
 
i
n

j
.
 

(
2

 
a

n
i
)

M05BX04

biosimilar

8
1

4
,
9

5
8

4
4

,
9

5
9

7
6

,
7

4

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

6
6

5
9

W63663002

D
E

R
I
D

U
S

T
 
0

,
5

 
m

g
C

A
P

S
.
 
M

O
I

0
,
5

 
m

g

H
E

A
T

O
N

 
K

.
S

.
 
—

R
E

P
U

B
L

I
C

A
 
C

E
H

Ă

D
U

T
A

S
T

E
R

I
D

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

t
r
a

n
s
p

a
r
e

n
t
e

 

t
i
p

 
T

r
i
p

l
e

x
 

(
P

V
C

-
P

E
-
P

V
D

C
)
/

A
l
 
x
 
3

0
 
c
a

p
s
.
 
m

o
i
 

(
3

 
a

n
i
)

G04CB02

generic

5
2

,
1

0
5

8
,
3

5
7

5
,
1

3

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

6
6

6
0

W69669001

P
L

E
R

I
X

A
F

O
R

 
M

S
N

 

2
0

 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
I
N

J
.

2
0

 
m

g
/
m

l

M
S

N
 
L

A
B

S
 
E

U
R

O
P

E

L
I
M

I
T

E
D

 
—

 
M

A
L
T
A

P
L

E
R

I
X

A
F

O
R

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 

d
e

 
s
t
i
c
l
ă

 
c
u

 
s
o

l
.
 
i
n

j
.
 

(
2

 
a

n
i
 
d

u
p

ă
 

a
m

b
a

l
a

r
e

 
p

e
n

t
r
u

c
o

m
e

r
c
i
a

l
i
z
a

r
e

;
 
d

u
p

ă

p
r
i
m

a
 
d

e
s
c
h

i
d

e
r
e

 

a
 
f
l
a

c
.
 
s
e

 
u

t
i
l
i
z
e

a
z
ă

i
m

e
d

i
a

t
)

L03AX16

generic
1

0
.
9

3
4

,
8

1
1
1

.
0

7
4

,
1

6
1

2
.
4

5
4

,
0

9

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1015/3.XI.2025

8

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

6
6

6
1

W71033001

H
U

K
Y

N
D

R
A

 

8
0

 
m

g
/
0

,
8

 
m

l

S
O

L
.
 
I
N

J
.
 

Î
N

 
S

T
I
L

O
U

I
N

J
E

C
T

O
R

P
R

E
U

M
P

L
U

T

8
0

 
m

g
/

0
,
8

 
m

l

S
T
A

D
A

 
A

R
Z

N
E

I
M

I
T

T
E

L

A
G

 
—

 
G

E
R

M
A

N
I
A

A
D

A
L

I
M

U
M

A
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
s
t
i
l
o

u

p
r
e

u
m

p
l
u

t
 
a

m
b

a
l
a

t

î
n

t
r
-
u

n
 
b

l
i
s
t
e

r
 

d
i
n

 
P

V
C

/
P

E
 
x
 

0
,
8

 
m

l
 
s
o

l
.
 
i
n

j
.
 
+

 

1
 
t
a

m
p

o
n

 
a

l
c
o

o
l
 
 
 

(
3

 
a

n
i
)

L04AB04

biosimilar

1
.
1

7
1

,
7

7
1

.
2

0
1

,
7

7
1

.
3

7
2

,
8

1

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

6
6

6
2

W70346001

E
L

F
A

B
R

I
O

 
 
 

2
 
m

g
/
m

l

C
O

N
C

.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

2
 
m

g
/
m

l

C
H

I
E

S
I
 
F
A

R
M

A
C

E
U

T
I
C

I

S
.
P
.
A

.
 
—

 
I
T
A

L
I
A

P
E

G
U

N
I
G

A
L

S
I
D

A
S

U
M

 
A

L
F
A

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
c
a

r
e

c
o

n
ț
i
n

e
 
c
o

n
c
.
 
p

t
.
 
s
o

l
.

p
e

r
f
.
 
(
4

 
a

n
i
)

A16AB20

inovativ

7
.
5

3
8

,
7

0
7

.
6

4
4

,
0

9
8

.
6

0
8

,
6

4

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

6
6

6
3

W71282001

T
R

A
B

E
C

T
E

D
I
N

A
C

C
O

R
D

 
1

 
m

g

P
U

L
B

.
 
P

T
.

C
O

N
C

.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

1
 
m

g

A
C

C
O

R
D

 
H

E
A

L
T

H
C

A
R

E

S
.
L

.
U

.
 
—

 
S

P
A

N
I
A

T
R

A
B

E
C

T
E

D
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 

d
i
n

 
s
t
i
c
l
ă

 
c
u

 
p

u
l
b

.
 

p
t
.
 
c
o

n
c
.
 
p

t
.
 
s
o

l
.
 
p

e
r
f
.

(
2

4
 
d

e
 
l
u

n
i
)

L01CX01

generic

4
.
2

8
6

,
6

8
4

.
3

5
9

,
5

4
4

.
9

2
6

,
3

4

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

6
6

6
4

W71316001

M
E

D
S

A
M

I
C

 
 
 

5
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

5
0

0
 
m

g

M
E

D
O

C
H

E
M

I
E

 

L
T

D
.
 
—

 
C

I
P

R
U

A
C

I
D

U
M

 
T

R
A

N
E

X
A

M
I
C

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

P
V

C
-
P

V
d

C
/
A

l
 
x
 

1
0

 
c
o

m
p

r
.
 
 
 

(
2

 
a

n
i
)

B02AA02

generic

1
2

4
,
3

8
1

3
6

,
8

2
1

7
0

,
0

9

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

6
6

6
5

W71316002

M
E

D
S

A
M

I
C

 
 
 

5
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

5
0

0
 
m

g

M
E

D
O

C
H

E
M

I
E

 

L
T

D
.
 
—

 
C

I
P

R
U

A
C

I
D

U
M

 
T

R
A

N
E

X
A

M
I
C

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

P
V

C
-
P

V
d

C
/
A

l
 
x
 

2
0

 
c
o

m
p

r
.
 
 
 

(
2

 
a

n
i
)

B02AA02

generic

1
6

7
,
1

6
1

8
3

,
8

7
2

2
8

,
5

9

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

6
6

6
6

W71248002

F
U

R
O

S
E

M
I
D

 
T

E
R

A
P

I
A

 

4
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.

4
0

 
m

g

T
E

R
A

P
I
A

 
—

 
S

.
A

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

F
U

R
O

S
E

M
I
D

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
3

 
b

l
i
s
t
.

P
V

C
/
A

l
 
x
 

1
0

 
c
o

m
p

r
.
 
 
 

(
5

 
a

n
i
)

C03CA01

generic

7
,
7

9
8

,
8

8
1

2
,
2

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

6
6

6
7

W71281001

T
R

A
B

E
C

T
E

D
I
N

A
C

C
O

R
D

 
0

,
2

5
 
m

g

P
U

L
B

.
 
P

T
.

C
O

N
C

.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

0
,
2

5
 
m

g

A
C

C
O

R
D

 
H

E
A

L
T

H
C

A
R

E

S
.
L

.
U

.
 
—

 
S

P
A

N
I
A

T
R

A
B

E
C

T
E

D
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 

d
i
n

 
s
t
i
c
l
ă

 
c
u

 
p

u
l
b

.
 

p
t
.
 
c
o

n
c
.
 
p

t
.
 
s
o

l
.
 
p

e
r
f
.

(
1

8
 
l
u

n
i
)

L01CX01

generic

1
.
1
1
1

,
4

3
1

.
1

4
1

,
4

3
1

.
3

0
5

,
8

4

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

6
6

6
8

W70461001

N
E

X
E

R
E

L
I
N

 
 
 

0
,
4

4
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
I
N

J
.

0
,
4

4
 
m

g
/

m
l

D
R

.
 
R

E
D

D
Y

’
S

L
A

B
O

R
A

T
O

R
I
E

S

R
O

M
A

N
I
A

 
—

 
S

.
R

.
L

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

E
R

I
B

U
L

I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

s
t
i
c
l
ă

 
c
u

 
c
a

p
a

c
i
t
a

t
e

d
e

 
5

 
m

l
,
 
c
o

n
ț
i
n

â
n

d
 

2
 
m

l
 
s
o

l
.
 
i
n

j
.
 
(
2

 
a

n
i
 
—

f
l
a

c
.
 
n

e
d

e
s
c
h

i
s
;
 

d
i
n

 
p

u
n

c
t
 
d

e
 
v
e

d
e

r
e

m
i
c
r
o

b
i
o

l
o

g
i
c
 
—

 
m

e
d

.

r
e

c
o

n
s
t
i
t
u

i
t
 
t
r
e

b
u

i
e

u
t
i
l
i
z
a

t
 
i
m

e
d

i
a

t
)

L01XX41

generic

4
0

1
,
3

2
4

3
1

,
3

2
5

1
7

,
6

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

6
6

6
9

W71270002

I
N

O
V

I
R

A
 
5

0
0

 
m

g
C

O
M

P
R

.
5

0
0

 
m

g

S
A

N
I
E

N
C

E
 
—

 
S

.
R

.
L

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

I
N

O
S

I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
5

 
b

l
i
s
t
.
 

P
V

C
-
P

V
d

C
/
A

l
 
x
 

1
0

 
c
o

m
p

r
.
 
 
 

(
5

 
a

n
i
)

J05AX05

generic

5
1

,
1

3
5

7
,
2

7
7

3
,
7

4

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

6
6

7
0

W71232001

Y
A

X
W

E
R

 
1

2
0

 
m

g
S

O
L

.
 
I
N

J
.

7
0

 
m

g
/
m

l

G
E

D
E

O
N

 
R

I
C

H
T

E
R

P
L

C
.
 
—

 
U

N
G

A
R

I
A

D
E

N
O

S
U

M
A

B
U

M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 

d
i
n

 
s
t
i
c
l
ă

 
c
e

 
c
o

n
ț
i
n

e

1
2

0
 
m

g
 
d

e
n

o
s
u

m
a

b

î
n

 
1

,
7

 
m

l
 
s
o

l
.
 
i
n

j
.
 
 

(
3

 
a

n
i
)

M05BX04

biosimilar

7
7

5
,
0

0
8

0
5

,
0

0
9

3
2

,
4

0

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

6
6

7
1

W71227002

M
E

T
A

M
I
Z

O
L
 
S

L
A

V
I
A

 

5
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

5
0

0
 
m

g

S
L

A
V

I
A

 
P

H
A

R
M

 
—

S
.
R

.
L

.
 
—

 
R

O
M

Â
N

I
A

M
E

T
A

M
I
Z

O
L

U
M

 
N

A
T

R
I
U

M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
2

 
b

l
i
s
t
.
 

P
V

C
-
P

V
D

C
 
a

l
b

/
A

l
 
x

1
0

 
c
o

m
p

r
.
 
 
 

(
2

 
a

n
i
)

N02BB02

generic

7
,
1

2
8

,
1

2
1
1

,
1

7

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1015/3.XI.2025

9

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

6
6

7
2

W53674002

E
N

A
L

A
P

R
I
L
 

A
R

E
N

A
 
2

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

2
0

 
m

g

A
R

E
N

A
 

G
R

O
U

P
 
—

 
S

.
A

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

E
N

A
L

A
P

R
I
L

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

0
 
b

l
i
s
t
.

P
V

C
/
A

l
 
x
 
1

0
 
c
o

m
p

r
.

(
3

 
a

n
i
)

C09AA02

generic

2
7

,
5

0
3

1
,
3

5
4

1
,
7

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

6
6

7
3

W52887005

O
M

E
P

R
A

Z
O

L
 

A
R

E
N

A
 
2

0
 
m

g

C
A

P
S

.

G
A

S
T

R
O

R
E

Z
.

2
0

 
m

g

A
R

E
N

A
 

G
R

O
U

P
 
—

 
S

.
A

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

O
M

E
P

R
A

Z
O

L
U

M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
9

 
b

l
i
s
t
.

P
V

C
/
A

l
 
x
 
1

0
 
c
a

p
s
.

g
a

s
t
r
o

r
e

z
.
 

(
2

 
a

n
i
)

A02BC01

generic

4
9

,
0

0
5

5
,
8

6
7

1
,
9

3

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

6
6

7
4

W67145001

P
R

O
P

R
A

N
O

L
O

L
 

A
R

E
N

A
 
1

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

1
0

 
m

g

A
R

E
N

A
 

G
R

O
U

P
 
—

 
S

.
A

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

P
R

O
P

R
A

N
O

L
O

L
U

M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 

d
i
n

 
P

E
 
x
 

5
0

 
c
o

m
p

r
.
 
(
2

 
a

n
i
)

C07AA05

generic

3
,
4

1
3

,
8

9
5

,
3

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

6
6

7
5

W71250001

J
U

N
O

D
 
6

0
 
m

g

S
O

L
 
I
N

J
.
 

Î
N

 
S

E
R

I
N

G
Ă

P
R

E
U

M
P

L
U

T
Ă

6
0

 
m

g
/
m

l

G
E

D
E

O
N

 
R

I
C

H
T

E
R

P
L

C
.
 
—

 
U

N
G

A
R

I
A

D
E

N
O

S
U

M
A

B
U

M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
s
e

r
i
n

g
ă

p
r
e

u
m

p
l
u

t
ă

 
c
e

c
o

n
ț
i
n

e
 
6

0
 
m

g
 
î
n

 
1

 
m

l

s
o

l
.
 
i
n

j
.
 
(
3

 
a

n
i
)

M05BX04

biosimilar

4
5

0
,
0

0
4

8
0

,
0

0
5

7
1

,
6

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

6
6

7
6

S
P

W71343001

L
E

V
O

S
I
M

E
N

D
A

N
 
S

A
L

A

2
,
5

 
m

g
/
m

l
 
c
o

n
c
e

n
t
r
a

t

p
e

n
t
r
u

 
s
o

l
u

ț
i
e

 

p
e

r
f
u

z
a

b
i
l
ă

 
E

F
G

C
O

N
C

.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

2
,
5

 
m

g
/
m

l

B
E

S
M

A
X

 
P

H
A

R
M

A

S
O

L
U

T
I
O

N
S

 
—

 
S

.
R

.
L
.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

L
E

V
O

S
I
M

E
N

D
A

N
U

M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 

d
i
n

 
s
t
i
c
l
ă

 
a

 
8

 
m

l
 
x
 

5
 
m

l
 
c
o
n
c
.
 
p
t
.
 
s
o
l
.
 
p
e
r
f
.

(
2

 
a

n
i
)

C01CX08

8
0

0
,
0

0
8

3
0

,
0

0
9

6
0

,
1

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

6
6

7
7

W71308002

N
E

B
I
D

O
 

1
.
0

0
0

 
m

g
/
4

 
m

l

S
O

L
.
 
I
N

J
.

1
.
0

0
0

 
m

g
/

4
 
m

l

G
R

U
N

E
N

T
H

A
L

P
H

A
R

M
A

C
E

U
T

I
C

A
L

S

G
M

B
H

 
&

 
C

O
.
 
K

G
 
—

G
E

R
M

A
N

I
A

T
E

S
T

O
S

T
E

R
O

N
U

M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 

d
i
n

 
s
t
i
c
l
ă

 
b

r
u

n
ă

,
 
c
u

c
a

p
a

c
i
t
a

t
e

a
 
d

e
 
6

 
m

l
 
x

4
 
m

l
 
s
o

l
.
 
i
n

j
.
 
(
5

 
a

n
i

d
u

p
ă

 
a

m
b

a
l
a

r
e

a
 
p

t
.

c
o

m
e

r
c
i
a

l
i
z
a

r
e

;
 
d

u
p

ă

p
r
i
m

a
 
d

e
s
c
h

i
d

e
r
e

s
e

 
u

t
i
l
i
z
e

a
z
ă

 
i
m

e
d

i
a

t
)

G03BA03

inovativ

3
5

2
,
4

9
3

8
2

,
4

9
4

6
3

,
4

1

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

6
6

7
8

W70913003

C
O

-
K

A
R

B
I
S

 

1
6

 
m

g
/
2

,
5

 
m

g

C
O

M
P

R
.

1
6

 
m

g
/

2
,
5

 
m

g

K
R

K
A

,
 
D

.
D

.
,
 

N
O

V
O

 
M

E
S

T
O

 
—

S
L

O
V

E
N

I
A

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
C

A
N

D
E

S
A

R
T
A

N
U

M

C
I
L

E
X

E
T

I
L
 
+

 
I
N

D
A

P
A

M
I
D

U
M

)

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

P
V

C
-
P

V
d

C
/
A

l
 
x
 

2
8

 
c
o

m
p

r
.
 

(
2

 
a

n
i
)

C09DA06

generic

2
4

,
6

7
2

8
,
1

2
3

7
,
4

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

a
p

r
o

b
a

t
e

 
p

e
n

t
r
u

 
o

p
e

r
i
o

a
d

ă
 
d

e
 
8

 
l
u

n
i
,

î
n

 
c
o

n
d

i
ț
i
i
l
e

 
a

r
t
.
 
4

a
l
i
n

.
 
(
5

2

)
 
ș
i
 
(
5

3

)
 

d
i
n

 
n

o
r
m

e
l
e

a
p

r
o

b
a

t
e

 
p

r
i
n

O
r
d

i
n

u
l
 
m

i
n

i
s
t
r
u

l
u

i

s
ă

n
ă

t
ă

ț
i
i
 

n
r
.
 
3

6
8

/
2

0
1

7
.

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

6
6

7
9

W70913012

C
O

-
K

A
R

B
I
S

 

1
6

 
m

g
/
2

,
5

 
m

g

C
O

M
P

R
.

1
6

 
m

g
/

2
,
5

 
m

g

K
R

K
A

,
 
D

.
D

.
,
 

N
O

V
O

 
M

E
S

T
O

 
—

S
L

O
V

E
N

I
A

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
C

A
N

D
E

S
A

R
T
A

N
U

M

C
I
L

E
X

E
T

I
L
 
+

 
I
N

D
A

P
A

M
I
D

U
M

)

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
t
i
p

c
a

l
e

n
d

a
r
 

P
V

C
-
P

V
d

C
/
A

l
 
x
 

2
8

 
c
o

m
p

r
.
 

(
2

 
a

n
i
)

C09DA06

generic

2
4

,
6

7
2

8
,
1

2
3

7
,
4

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

a
p

r
o

b
a

t
e

 
p

e
n

t
r
u

 
o

p
e

r
i
o

a
d

ă
 
d

e
 
8

 
l
u

n
i
,

î
n

 
c
o

n
d

i
ț
i
i
l
e

 
a

r
t
.
 
4

a
l
i
n

.
 
(
5

2

)
 
ș
i
 
(
5

3

)
 

d
i
n

 
n

o
r
m

e
l
e

a
p

r
o

b
a

t
e

 
p

r
i
n

O
r
d

i
n

u
l
 
m

i
n

i
s
t
r
u

l
u

i

s
ă

n
ă

t
ă

ț
i
i
 

n
r
.
 
3

6
8

/
2

0
1

7
.

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1015/3.XI.2025

10

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

6
6

8
0

W70912003

C
O

-
K

A
R

B
I
S

 

8
 
m

g
/
2

,
5

 
m

g

C
O

M
P

R
.

8
 
m

g
/

2
,
5

 
m

g

K
R

K
A

,
 
D

.
D

.
,
 

N
O

V
O

 
M

E
S

T
O

 
—

S
L

O
V

E
N

I
A

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
C

A
N

D
E

S
A

R
T
A

N
U

M

C
I
L

E
X

E
T

I
L
 
+

 
I
N

D
A

P
A

M
I
D

U
M

)

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

P
V

C
-
P

V
d

C
/
A

l
 
x
 

2
8

 
c
o

m
p

r
.
 

(
2

 
a

n
i
)

C09DA06

generic

2
4

,
3

9
2

7
,
8

1
3

7
,
0

4

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

a
p

r
o

b
a

t
e

 
p

e
n

t
r
u

 
o

p
e

r
i
o

a
d

ă
 
d

e
 
8

 
l
u

n
i
,

î
n

 
c
o

n
d

i
ț
i
i
l
e

 
a

r
t
.
 
4

a
l
i
n

.
 
(
5

2

)
 
ș
i
 
(
5

3

)
 
d

i
n

n
o

r
m

e
l
e

 
a

p
r
o

b
a

t
e

p
r
i
n

 
O

r
d

i
n

u
l

m
i
n

i
s
t
r
u

l
u

i

s
ă

n
ă

t
ă

ț
i
i
 

n
r
.
 
3

6
8

/
2

0
1

7
.

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

6
6

8
1

W70912012

C
O

-
K

A
R

B
I
S

 

8
 
m

g
/
2

,
5

 
m

g

C
O

M
P

R
.

8
 
m

g
/

2
,
5

 
m

g

K
R

K
A

,
 
D

.
D

.
,
 

N
O

V
O

 
M

E
S

T
O

 
—

S
L

O
V

E
N

I
A

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
C

A
N

D
E

S
A

R
T
A

N
U

M

C
I
L

E
X

E
T

I
L
 
+

 
I
N

D
A

P
A

M
I
D

U
M

)

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
t
i
p

c
a

l
e

n
d

a
r
 

P
V

C
-
P

V
d

C
/
A

l
 
x
 

2
8

 
c
o

m
p

r
.
 

(
2

 
a

n
i
)

C09DA06

generic

2
4

,
3

9
2

7
,
8

1
3

7
,
0

4

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

a
p

r
o

b
a

t
e

 
p

e
n

t
r
u

 
o

p
e

r
i
o

a
d

ă
 
d

e
 
8

 
l
u

n
i
,

î
n

 
c
o

n
d

i
ț
i
i
l
e

 
a

r
t
.
 
4

a
l
i
n

.
 
(
5

2

)
 
ș
i
 
(
5

3

)
 
d

i
n

n
o

r
m

e
l
e

 
a

p
r
o

b
a

t
e

p
r
i
n

 
O

r
d

i
n

u
l

m
i
n

i
s
t
r
u

l
u

i

s
ă

n
ă

t
ă

ț
i
i
 

n
r
.
 
3

6
8

/
2

0
1

7
.

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

6
6

8
2

W70050019

R
U

N
A

P
L

A
X

 
1

5
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

1
5

 
m

g

S
A

N
D

O
Z

P
H

A
R

M
A

C
E

U
T

I
C

A
L

S
 
—

S
.
R

.
L

.
 
—

 
R

O
M

Â
N

I
A

R
I
V

A
R

O
X

A
B

A
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

c
u

 
f
o

l
i
e

 
t
r
a

n
s
p

a
r
e

n
t
ă

P
V

C
-
P

V
D

C
/
A

l
 
x
 

1
0

0
 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 

(
3

 
a

n
i
)

B01AF01

generic

1
8

3
,
4

7
2

0
1

,
8

2
2

5
0

,
9

0

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

6
6

8
3

W70051019

R
U

N
A

P
L

A
X

 
2

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

2
0

 
m

g

S
A

N
D

O
Z

P
H

A
R

M
A

C
E

U
T

I
C

A
L

S
 
—

S
.
R

.
L

.
 
—

 
R

O
M

Â
N

I
A

R
I
V

A
R

O
X

A
B

A
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

c
u

 
f
o

l
i
e

 
t
r
a

n
s
p

a
r
e

n
t
ă

P
V

C
-
P

V
D

C
/
A

l
 
x
 

1
0

0
 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 

(
3

 
a

n
i
)

B01AF01

generic

2
4

4
,
6

2
2

6
9

,
0

8
3

3
4

,
5

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

6
6

8
4

W68295002

T
I
C

A
G

R
E

L
O

R
 
S

T
A

D
A

 

9
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

9
0

 
m

g

S
T
A

D
A

 
M

&
D

 
—

 
S

.
R

.
L

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

T
I
C

A
G

R
E

L
O

R

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

t
r
a

n
s
p

a
r
e

n
t
e

 

P
V

C
-
P

V
D

C
/
A

l
 
x
 

5
6

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 

(
3

 
a

n
i
)

B01AC24

generic

4
4

,
0

8
5

0
,
2

5
6

4
,
7

0

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

6
6

8
5

W68994002

M
E

R
O

P
E

N
E

M

S
T

E
R

I
S

C
I
E

N
C

E
 
1

.
0

0
0

 
m

g

P
U

L
B

.
 
P

T
.

S
O

L
.

I
N

J
.
/
P

E
R

F
.

1
.
0

0
0

 
m

g

S
T

E
R

I
S

C
I
E

N
C

E
 
B

.
V

.
 
—

O
L

A
N

D
A

M
E

R
O

P
E

N
E

M
U

M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

0
 
f
l
a

c
.
 
d

e

s
t
i
c
l
ă

 
c
u

 
p

u
l
b

.
 
p

t
.
 
s
o

l
.

i
n

j
.
/
p

e
r
f
.
 
(
2

 
a

n
i
 
d

u
p

ă

a
m

b
a

l
a

r
e

 
p

t
.

c
o

m
e

r
c
i
a

l
i
z
a

r
e

;
 
d

u
p

ă

r
e

c
o

n
s
t
i
t
u

i
r
e

 
s
e

u
t
i
l
i
z
e

a
z
ă

 
i
m

e
d

i
a

t
)

J01DH02

generic

3
8

2
,
5

0
4

1
2

,
5

0
4

9
6

,
7

3

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

6
6

8
6

W71358001

O
S

E
L
T
A

M
I
V

I
R

L
A

R
O

P
H

A
R

M
 
3

0
 
m

g

C
A

P
S

.
3

0
 
m

g

L
A

R
O

P
H

A
R

M
 
—

 
S

.
R

.
L
.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

O
S

E
L
T
A

M
I
V

I
R

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
b

l
i
s
t
.
 

P
V

C
-
P

E
-
P

V
d

C
/
A

l
 
x

1
0

 
c
a

p
s
.
 

(
2

 
a

n
i
)

J05AH02

generic

5
6

,
4

0
6

3
,
1

7
8

1
,
3

4

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1015/3.XI.2025

11

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

6
6

8
7

W71359001
O

S
E

L
T
A

M
I
V

I
R

L
A

R
O

P
H

A
R

M
 
4

5
 
m

g

C
A

P
S

.
4

5
 
m

g

L
A

R
O

P
H

A
R

M
 
—

 
S

.
R

.
L
.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

O
S

E
L
T
A

M
I
V

I
R

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
b

l
i
s
t
.
 

P
V

C
-
P

E
-
P

V
d

C
/
A

l
 
x

1
0

 
c
a

p
s
.
 
(
2

 
a

n
i
)

J05AH02

generic

6
1

,
0

0
6

8
,
3

2
8

7
,
9

7

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

a
p

r
o

b
a

t
e

 
p

e
n

t
r
u

 
o

p
e

r
i
o

a
d

ă
 
d

e
 
8

 
l
u

n
i
,

î
n

 
c
o

n
d

i
ț
i
i
l
e

 
a

r
t
.
 
4

a
l
i
n

.
 
(
5

2

)
 
ș
i
 
(
5

3

)
 

d
i
n

 
n

o
r
m

e
l
e

a
p

r
o

b
a

t
e

 
p

r
i
n

O
r
d

i
n

u
l
 
m

i
n

i
s
t
r
u

l
u

i

s
ă

n
ă

t
ă

ț
i
i
 

n
r
.
 
3

6
8

/
2

0
1

7
.

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

6
6

8
8

W71360001

O
S

E
L
T
A

M
I
V

I
R

L
A

R
O

P
H

A
R

M
 
7

5
 
m

g

C
A

P
S

.
7

5
 
m

g

L
A

R
O

P
H

A
R

M
 
—

 
S

.
R

.
L
.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

O
S

E
L
T
A

M
I
V

I
R

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
b

l
i
s
t
.
 

P
V

C
-
P

E
-
P

V
d

C
/
A

l
 
x

1
0

 
c
a

p
s
.
 
(
2

 
a

n
i
)

J05AH02

generic

6
4

,
9

2
7

2
,
7

1
9

3
,
6

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

6
6

8
9

W53677003

C
A

P
T

O
P

R
I
L
 
A

R
E

N
A

 

2
5

 
m

g

C
O

M
P

R
.

2
5

 
m

g

A
R

E
N

A
 
G

R
O

U
P

 
—

 
S

.
A

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

C
A

P
T

O
P

R
I
L

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

0
0

 
b

l
i
s
t
.

P
V

C
/
A

l
 
x
 

1
0

 
c
o

m
p

r
.
 

(
3

 
a

n
i
)

C09AA01

generic

1
2

6
,
0

0
1

3
8

,
6

0
1

7
2

,
3

1

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

6
6

9
0

W71016001

V
I
N

C
R

I
S

T
I
N

A
 
T

E
V

A
 

1
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
I
N

J
.

1
 
m

g
/
m

l

T
E

V
A

 
B

.
V

.
 
—

 

Ț
Ă

R
I
L

E
 
D

E
 
J
O

S

V
I
N

C
R

I
S

T
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 

d
i
n

 
s
t
i
c
l
ă

 
d

e
 
t
i
p

 
I

i
n

c
o

l
o

r
ă

 
x
 
1

 
m

l
 
s
o

l
.

i
n

j
.
 
(
2

 
a

n
i
 
d

u
p

ă

a
m

b
a

l
a

r
e

 
p

e
n

t
r
u

c
o

m
e

r
c
i
a

l
i
z
a

r
e

;
 
d

u
p

ă

p
r
i
m

a
 
d

e
s
c
h

i
d

e
r
e

 

a
 
f
l
a

c
.
 
s
e

 
u

t
i
l
i
z
e

a
z
ă

i
m

e
d

i
a

t
)

L01CA02

generic

3
3

,
4

9
3

8
,
1

8
5

0
,
8

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

6
6

9
1

W70328002

M
E

T
F

O
R

M
I
N

 
T

E
R

A
P

I
A

5
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
C

U

E
L

I
B

.
 
P

R
E

L
.

5
0

0
 
m

g

T
E

R
A

P
I
A

 
—

 
S

.
A

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

M
E

T
F

O
R

M
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

P
V

C
/
A

l
 
x
 
3

0
 
c
o

m
p

r
.

c
u

 
e

l
i
b

.
 
p

r
e

l
.
 

(
3

 
a

n
i
)

A10BA02

generic

6
,
3

0
7

,
1

9
9

,
8

9

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

6
6

9
2

W63454003

C
A

R
V

E
D

I
L

O
L
 
S

L
A

V
I
A

1
2

,
5

 
m

g

C
O

M
P

R
.

1
2

,
5

 
m

g

S
L

A
V

I
A

 
P

H
A

R
M

 
—

S
.
R

.
L

.
 
—

 
R

O
M

Â
N

I
A

C
A

R
V

E
D

I
L

O
L

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
3

 
b

l
i
s
t
.
 

P
V

C
-
P

V
d

C
/
A

l
 
x
 

1
0

 
c
o

m
p

r
.
 

(
2

 
a

n
i
)

C07AG02

generic

2
6

,
3

8
3

0
,
0

8
4

0
,
0

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

6
6

9
3

W63455003

C
A

R
V

E
D

I
L

O
L
 
S

L
A

V
I
A

 

2
5

 
m

g

C
O

M
P

R
.

2
5

 
m

g

S
L

A
V

I
A

 
P

H
A

R
M

 
—

S
.
R

.
L

.
 
—

 
R

O
M

Â
N

I
A

C
A

R
V

E
D

I
L

O
L

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
3

 
b

l
i
s
t
.
 

P
V

C
-
P

V
d

C
/
A

l
 
x
 

1
0

 
c
o

m
p

r
.
 

(
2

 
a

n
i
)

C07AG02

generic

2
7

,
8

6
3

1
,
7

6
4

2
,
3

0

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

6
6

9
4

W63453003

C
A

R
V

E
D

I
L

O
L
 
S

L
A

V
I
A

6
,
2

5
 
m

g

C
O

M
P

R
.

6
,
2

5
 
m

g

S
L

A
V

I
A

 
P

H
A

R
M

 
—

S
.
R

.
L

.
 
—

 
R

O
M

Â
N

I
A

C
A

R
V

E
D

I
L

O
L

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
3

 
b

l
i
s
t
.
 

P
V

C
-
P

V
d

C
/
A

l
 
x
 

1
0

 
c
o

m
p

r
.
 

(
2

 
a

n
i
)

C07AG02

1
2

,
4

7
1

4
,
2

1
1

9
,
5

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

6
6

9
5

W69950001

B
E

Y
F

O
R

T
U

S
 

1
0

0
 
m

g

S
O

L
.
 
I
N

J
.
 

Î
N

 
S

E
R

I
N

G
Ă

P
R

E
U

M
P

L
U

T
Ă

1
0

0
 
m

g

S
A

N
O

F
I
 
W

I
N

T
H

R
O

P

I
N

D
U

S
T

R
I
E

 
—

 
F

R
A

N
Ț

A

N
I
R

S
E

V
I
M

A
B

U
M

1
 
s
e

r
i
n

g
ă

 
p

r
e

u
m

p
l
u

t
ă

c
a

r
e

 
c
o

n
ț
i
n

e

n
i
r
s
e

v
i
m

a
b

 
1

0
0

 
m

g
 

î
n

 
1

 
m

l
 
(
1

0
0

 
m

g
/
m

l
)

(
2

 
a

n
i
)

J06BD08

inovativ

1
.
7

4
1

,
2

9
1

.
7

8
8

,
7

0
2

.
0

4
4

,
1

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1015/3.XI.2025

12

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

6
6

9
6

W69950002

B
E

Y
F

O
R

T
U

S
 
1

0
0

 
m

g

S
O

L
.
 
I
N

J
.
 

Î
N

 
S

E
R

I
N

G
Ă

P
R

E
U

M
P

L
U

T
Ă

1
0

0
 
m

g

S
A

N
O

F
I
 
W

I
N

T
H

R
O

P

I
N

D
U

S
T

R
I
E

 
—

 
F

R
A

N
Ț

A

N
I
R

S
E

V
I
M

A
B

U
M

1
 
s
e

r
i
n

g
ă

 
p

r
e

u
m

p
l
u

t
ă

a
m

b
a

l
a

t
ă

 
c
u

 
d

o
u

ă

a
c
e

 
s
e

p
a

r
a

t
e

 
c
a

r
e

c
o

n
ț
i
n

e
 
n

i
r
s
e

v
i
m

a
b

1
0

0
 
m

g
 
î
n

 
1

 
m

l
 

(
1

0
0

 
m

g
/
m

l
)
 

(
2

 
a

n
i
)

J06BD08

inovativ

1
.
7

4
1

,
2

9
1

.
7

8
8

,
7

0
2

.
0

4
4

,
1

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

6
6

9
7

W69949001

B
E

Y
F

O
R

T
U

S
 
5

0
 
m

g

S
O

L
.
 
I
N

J
.
 

Î
N

 
S

E
R

I
N

G
Ă

P
R

E
U

M
P

L
U

T
Ă

5
0

 
m

g

S
A

N
O

F
I
 
W

I
N

T
H

R
O

P

I
N

D
U

S
T

R
I
E

 
—

 
F

R
A

N
Ț

A

N
I
R

S
E

V
I
M

A
B

U
M

1
 
s
e

r
i
n

g
ă

 
p

r
e

u
m

p
l
u

t
ă

c
a

r
e

 
c
o

n
ț
i
n

e

n
i
r
s
e

v
i
m

a
b

 
5

0
 
m

g
 

î
n

 
0

,
5

 
m

l
 
(
1

0
0

 
m

g
/
m

l
)
 

(
2

 
a

n
i
)

J06BD08

inovativ

1
.
7

4
1

,
2

9
1

.
7

8
8

,
7

0
2

.
0

4
4

,
1

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

6
6

9
8

W69949002

B
E

Y
F

O
R

T
U

S
 
5

0
 
m

g

S
O

L
.
 
I
N

J
.
 

Î
N

 
S

E
R

I
N

G
Ă

P
R

E
U

M
P

L
U

T
Ă

5
0

 
m

g

S
A

N
O

F
I
 
W

I
N

T
H

R
O

P

I
N

D
U

S
T

R
I
E

 
—

 
F

R
A

N
Ț

A

N
I
R

S
E

V
I
M

A
B

U
M

1
 
s
e

r
i
n

g
ă

 
p

r
e

u
m

p
l
u

t
ă

a
m

b
a

l
a

t
ă

 
c
u

 
d

o
u

ă

a
c
e

 
s
e

p
a

r
a

t
e

 
c
a

r
e

c
o

n
ț
i
n

e
 
n

i
r
s
e

v
i
m

a
b

 

5
0

 
m

g
 
î
n

 
0

,
5

 
m

l
 

(
1

0
0

 
m

g
/
m

l
)
 

(
2

 
a

n
i
)

J06BD08

inovativ

1
.
7

4
1

,
2

9
1

.
7

8
8

,
7

0
2

.
0

4
4

,
1

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

6
6

9
9

W69948001

I
L

U
M

E
T

R
I
 
2

0
0

 
m

g

S
O

L
.
 
I
N

J
.
 

Î
N

 
S

E
R

I
N

G
Ă

P
R

E
U

M
P

L
U

T
Ă

2
0

0
 
m

g
/

2
 
m

l

A
L

M
I
R

A
L

L
 
—

 
S

.
A

.
 
—

S
P

A
N

I
A

T
I
L

D
R

A
K

I
Z

U
M

A
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
s
e

r
i
n

g
ă

p
r
e

u
m

p
l
u

t
ă

 
x
 

2
 
m

l
 
s
o

l
.
 
i
n

j
.
 

(
3

 
a

n
i
)

L04AC17

inovativ

1
0

.
6

5
9

,
1

5
1

0
.
7

9
5

,
7

4
1

2
.
1

4
1

,
9

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

6
7

0
0

W71222001

T
E

I
C

O
P

L
A

N
I
N

A

R
O

M
P

H
A

R
M

 
4

0
0

 
m

g

P
U

L
B

 
+

 
S

O
L
V

.

P
T
.
 
S

O
L

.

I
N

J
.
/
P

E
R

F
.

S
A

U
 

S
O

L
.
 
O

R
A

L
Ă

4
0

0
 
m

g

R
O

M
P

H
A

R
M

 

C
O

M
P

A
N

Y
 
—

 
S

.
R

.
L

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

T
E

I
C

O
P

L
A

N
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

s
t
i
c
l
ă

 
t
r
a

n
s
p

a
r
e

n
t
ă

,

i
n

c
o

l
o

r
ă

,
 
d

e
 
t
i
p

 
I
,
 
c
u

p
u

l
b

.
 
p

t
.
 
s
o

l
.
 
i
n

j
.
/
p

e
r
f
.

s
a

u
 
s
o

l
.
 
o

r
a

l
ă

 
ș
i
 
1

 
f
i
o

l
ă

t
r
a

n
s
p

a
r
e

n
t
ă

 
d

e
 
s
t
i
c
l
ă

d
e

 
t
i
p

 
I
,
 
c
u

 
i
n

e
l
 

d
e

 
r
u

p
e

r
e

 
c
u

 
a

p
ă

 

p
t
.
 
p

r
e

p
a

r
a

t
e

i
n

j
e

c
t
a

b
i
l
e

 
(
3

 
a

n
i
 
d

u
p

ă

a
m

b
a

l
a

r
e

a
 
p

e
n

t
r
u

c
o

m
e

r
c
i
a

l
i
z
a

r
e

;
 
d

u
p

ă

r
e

c
o

n
s
t
i
t
u

i
r
e

a
 
s
o

l
.
 

s
e

 
u

t
i
l
i
z
e

a
z
ă

 
i
m

e
d

i
a

t
)

J01XA02

generic

7
1

,
0

1
7

9
,
5

3
1

0
2

,
4

0

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

6
7

0
1

W70041003

S
O

R
T

I
S

 
P

L
U

S
 

1
0

 
m

g
/
2

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

1
0

 
m

g
/

2
0

 
m

g

V
I
A

T
R

I
S

 
H

E
A

L
T

H
C

A
R

E

L
I
M

I
T

E
D

 
—

 
I
R

L
A

N
D

A

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I
 

(
E

Z
E

T
I
M

I
B

U
M

 
+

A
T

O
R

V
A

S
T
A

T
I
N

U
M

)

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
A

l
/
A

l
 
x

9
0

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 

(
3

0
 
d

e
 
l
u

n
i
)

C10BA05

generic

9
8

,
8

5
1
1

0
,
7

1
1

3
7

,
6

4

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

6
7

0
2

W70042003

S
O

R
T

I
S

 
P

L
U

S
 

1
0

 
m

g
/
4

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

1
0

 
m

g
/

4
0

 
m

g

V
I
A

T
R

I
S

 
H

E
A

L
T

H
C

A
R

E

L
I
M

I
T

E
D

 
—

 
I
R

L
A

N
D

A

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I
 

(
E

Z
E

T
I
M

I
B

U
M

 
+

A
T

O
R

V
A

S
T
A

T
I
N

U
M

)

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
A

l
/
A

l
 
x

9
0

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 

(
3

0
 
d

e
 
l
u

n
i
)

C10BA05

generic

1
1

3
,
1

3
1

2
4

,
4

4
1

5
4

,
7

1

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.

6
7

0
3

W70043003

S
O

R
T

I
S

 
P

L
U

S
 

1
0

 
m

g
/
8

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

1
0

 
m

g
/

8
0

 
m

g

V
I
A

T
R

I
S

 
H

E
A

L
T

H
C

A
R

E

L
I
M

I
T

E
D

 
—

 
I
R

L
A

N
D

A

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I
 

(
E

Z
E

T
I
M

I
B

U
M

 
+

A
T

O
R

V
A

S
T
A

T
I
N

U
M

)

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
A

l
/
A

l
 
x

9
0

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 

(
3

0
 
d

e
 
l
u

n
i
)

C10BA05

generic

1
2

6
,
4

2
1

3
9

,
0

6
1

7
2

,
8

8

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

6
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1015/3.XI.2025

13

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

6
7

0
4

N

W63723001

A
R

T
E

S
U

N
 
6

0
 
m

g

P
U

L
B

.
 
+

S
O

L
V

.
 

P
T
.
 
S

O
L

.
 
I
N

J
.

6
0

 
m

g
 

C
N

 
U

N
I
F
A

R
M

 
—

 
S

.
A

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

A
R

T
E

S
U

N
A

T
E

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 

c
u

 
p

u
l
b

.
 
a

r
t
e

s
u

n
a

t
 

p
t
.
 
p

r
e

p
a

r
a

t
e

.
 
i
n

j
.
 
+

 

1
 
f
i
o

l
ă

 
x
 
1

 
m

l
 
s
o

l
.
 
i
n

j
.

d
e

 
N

A
H

C
O

3
 

5
0

 
m

g
/
m

l
 
+

 
1

 
f
i
o

l
ă

 
x
 

5
 
m

l
 
c
u

 
s
o

l
.
 
i
n

j
.
 

d
e

 
N

a
C

l
 
9

 
m

g
/
m

l
 

(
3

6
 
d

e
 
l
u

n
i
)

P01BE03

9
8

9
,
3

5
1

.
0

1
9

,
3

5
1

.
1

7
0

,
3

3

A
u

t
o

r
i
z
a

ț
i
e

 

p
e

n
t
r
u

 
n

e
v
o

i

s
p

e
c
i
a

l
e

 

n
r
.
 
1

.
1

2
4

/
2

0
2

5

C
a

n
t
.
 
2

4
 
d

e
 
c
u

t
i
i

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
2

.
1

0
.
2

0
2

6
.

6
7

0
5

N

W63723001

A
R

T
E

S
U

N
 
6

0
 
m

g

P
U

L
B

.
 
+

S
O

L
V

.
 

P
T
.
 
S

O
L

.
 
I
N

J
.

6
0

 
m

g

C
N

 
U

N
I
F
A

R
M

 
—

 
S

.
A

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

A
R

T
E

S
U

N
A

T
E

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 

c
u

 
p

u
l
b

.
 
a

r
t
e

s
u

n
a

t
 

p
t
.
 
p

r
e

p
a

r
a

t
e

.
 
i
n

j
.
 
+

 

1
 
f
i
o

l
ă

 
x
 
1

 
m

l
 
s
o

l
.
 
i
n

j
.

d
e

 
N

A
H

C
O

3
 

5
0

 
m

g
/
m

l
 
+

 
1

 
f
i
o

l
ă

 
x
 

5
 
m

l
 
c
u

 
s
o

l
.
 
i
n

j
.
 

d
e

 
N

a
C

l
 
9

 
m

g
/
m

l
 

(
3

6
 
d

e
 
l
u

n
i
)

P01BE03

9
8

9
,
3

5
1

.
0

1
9

,
3

5
1

.
1

7
0

,
3

3

A
u

t
o

r
i
z
a

ț
i
e

 

p
e

n
t
r
u

 
n

e
v
o

i

s
p

e
c
i
a

l
e

 

n
r
.
 
1

.
1

2
5

/
2

0
2

5

C
a

n
t
.
 
2

0
 
d

e
 
c
u

t
i
i

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
2

.
1

0
.
2

0
2

6
.

6
7

0
6

N

W70382001

P
A

D
C

E
V

 
2

0
 
m

g

P
U

L
B

.
 

P
T
.
 
C

O
N

C
.
 

P
T
.
 
S

O
L

.

P
E

R
F
.

2
0

 
m

g

C
N

 
U

N
I
F
A

R
M

 
—

 
S

.
A

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

E
N

F
O

R
T

U
M

A
B

U
M

V
E

D
O

T
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
x
 

2
0

 
m

g
 
p

u
l
b

.
 
p

t
.
 
c
o

n
c
.

p
t
.
 
s
o

l
.
 
p

e
r
f
.
 

(
3

 
a

n
i
)

L01FX13

2
.
6

9
6

,
7

5
2

.
7

5
3

,
7

1
3

.
1

2
6

,
0

4

A
u

t
o

r
i
z
a

ț
i
e

 

p
e

n
t
r
u

 
n

e
v
o

i

s
p

e
c
i
a

l
e

 

n
r
.
 
1

.
1

2
6

/
2

0
2

5

C
a

n
t
.
 
2

1
6

 
c
u

t
i
i

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
5

.
1

0
.
2

0
2

6
.

6
7

0
7

N

W70382001

P
A

D
C

E
V

 
2

0
 
m

g

P
U

L
B

.
 

P
T
.
 
C

O
N

C
.
 

P
T
.
 
S

O
L

.

P
E

R
F
.

2
0

 
m

g

C
N

 
U

N
I
F
A

R
M

 
—

 
S

.
A

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

E
N

F
O

R
T

U
M

A
B

U
M

V
E

D
O

T
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
x
 

2
0

 
m

g
 
p

u
l
b

.
 
p

t
.
 
c
o

n
c
.

p
t
.
 
s
o

l
.
 
p

e
r
f
.
 

(
3

 
a

n
i
)

L01FX13

2
.
6

9
6

,
7

5
2

.
7

5
3

,
7

1
3

.
1

2
6

,
0

4

A
u

t
o

r
i
z
a

ț
i
e

 

p
e

n
t
r
u

 
n

e
v
o

i

s
p

e
c
i
a

l
e

 

n
r
.
 
1

.
1

2
7

/
2

0
2

5

C
a

n
t
.
 
9

0
 
d

e
 
c
u

t
i
i

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
5

.
1

0
.
2

0
2

6
.

6
7

0
8

N

W70381001

P
A

D
C

E
V

 
3

0
 
m

g

P
U

L
B

.
 

P
T
.
 
C

O
N

C
.
 

P
T
.
 
S

O
L

.

P
E

R
F
.

3
0

 
m

g

C
N

 
U

N
I
F
A

R
M

 
—

 
S

.
A

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

E
N

F
O

R
T

U
M

A
B

U
M

V
E

D
O

T
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
x
 

3
0

 
m

g
 
p

u
l
b

.
 
p

t
.
 
c
o

n
c
.

p
t
.
 
s
o

l
.
 
p

e
r
f
.
 

(
3

 
a

n
i
)

L01FX13

3
.
8

1
5

,
3

5
3

.
8

8
3

,
5

0
4

.
3

9
2

,
6

5

A
u

t
o

r
i
z
a

ț
i
e

 

p
e

n
t
r
u

 
n

e
v
o

i

s
p

e
c
i
a

l
e

 

n
r
.
 
1

.
1

2
8

/
2

0
2

5

C
a

n
t
.
 
5

4
 
d

e
 
c
u

t
i
i

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
5

.
1

0
.
2

0
2

6
.
”

4
.
 
Î
n

 
a
n

e
x
a
 
n

r
.
 
2
 
l
i
s
t
a
 
A

,
 
d

u
p

ă
 
p

o
z
i
ț
i
a
 
n

r
.
 
4
9
7
 
s
e
 
i
n

t
r
o

d
u

c
 
3
 
n

o
i
 
p

o
z
i
ț
i
i
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
n

r
.
 
4
9
8
-
5
0
0
,
 
c
u

 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

N
r
.
 
c
r
t
.

Cod_cim

Stare

D
e
n
u
m

i
r
e
 
p
r
o
d
u
s

F
o
r
m

ă
C

o
n
c
e
n
t
r
a
ț
i
e

F
i
r
m

a
/
Ț

a
r
a

D
C

I
A

m
b
a
l
a
j

Grupa ATC

Statut_anm

P
R

G
 

p
e
n
t
r
u

m
e
d
i
c
a
m

e
n
t
e

g
e
n
e
r
i
c
e

6
5
%

_
a
c
t
u
a
l
i
z
a
r
e

T
2
 
2
0
2
4
 
 
 
 

(
l
e
i
)

P
R

B
 

p
e
n
t
r
u

m
e
d
i
c
a
m

e
n
t
e

b
i
o
s
i
m

i
l
a
r
e
 

8
0
%

 
_
a
c
t
u
a
l
i
z
a
r
e

T
2
 
2
0
2
4
 
 
 
 

(
l
e
i
)

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
2

„
4

9
8

W64711001

H
U

M
I
R

A
 
8

0
 
m

g

S
O

L
.
 
I
N

J
.
 
Î
N

 
P

E
N

P
R

E
U

M
P

L
U

T

8
0

 
m

g

A
B

B
V

I
E

 
D

E
U

T
S

C
H

L
A

N
D

G
M

B
H

 
&

 
C

O
.
 
K

G

A
D

A
L

I
M

U
M

A
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
b

l
i
s
t
.
 
c
e

 
c
o

n
ț
i
n

e
 
u

n
 
p

e
n

 
p

r
e

u
m

p
l
u

t
 

(
0

,
8

 
m

l
 
s
o

l
u

ț
i
e

 
s
t
e

r
i
l
ă

)
 
ș
i
 
d

o
u

ă
 
t
a

m
p

o
a

n
e

 
c
u

 
a

l
c
o

o
l

L04AB04

inovativ

1
.
8

7
7

,
2

6

4
9

9

W63881001

E
Y

L
E

A
 
4

0
 
m

g
/
m

l
S

O
L

.
 
I
N

J
.

4
0

 
m

g
/
m

l
B

A
Y

E
R

 
A

G
 
—

 
G

E
R

M
A

N
I
A

A
F

L
I
B

E
R

C
E

P
T

U
M

C
u

t
i
e

 
x
 
1

 
f
l
a

c
o

n
 
d

i
n

 
s
t
i
c
l
ă

 
c
u

 
s
o

l
u

ț
i
e

 
i
n

j
e

c
t
a

b
i
l
ă

 
+

 

1
 
a

c
 
c
u

 
f
i
l
t
r
u

 
(
2

 
a

n
i
)

S01LA05

inovativ

1
.
8

1
1

,
4

7

5
0

0

W68189001

E
Y

L
E

A
 
4

0
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
I
N

J
.
 
Î
N

 
S

E
R

I
N

G
Ă

P
R

E
U

M
P

L
U

T
Ă

4
0

 
m

g
/
m

l
B

A
Y

E
R

 
A

G
A

F
L

I
B

E
R

C
E

P
T

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
s
e

r
i
n

g
ă

 
p

r
e

u
m

p
l
u

t
ă

S01LA05

inovativ

2
.
2

4
8

,
7

1
”



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1015/3.XI.2025

14

5
.
 
Î
n

 
a
n

e
x
a
 
n

r
.
 
2
 
l
i
s
t
a
 
B

,
 
d

u
p

ă
 
p

o
z
i
ț
i
a
 
n

r
.
 
1
3
6
8
 
s
e
 
i
n

t
r
o

d
u

c
 
5
 
n

o
i
 
p

o
z
i
ț
i
i
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
n

r
.
 
1
3
6
9
-
1
3
7
3
,
 
c
u

 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

N
r
.
 
c
r
t
.

Cod_cim

Stare

D
e
n
u
m

i
r
e
 
p
r
o
d
u
s

F
o
r
m

ă
C

o
n
c
e
n
t
r
a
ț
i
e

F
i
r
m

a
/
Ț

a
r
a

D
C

I
A

m
b
a
l
a
j

Grupa ATC

Statut_ anm

P
r
e
ț
 
r
e
f
e
r
i
n
ț
ă

g
e
n
e
r
i
c

(
P

R
G

)
_
a
c
t
u
a
l
i
z
a
r
e

T
2
 
2
0
2
4

(
l
e
i
)

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

„
1

3
6

9

W70912003

C
O

-
K

A
R

B
I
S

 

8
 
m

g
/
2

,
5

 
m

g

C
O

M
P

R
.

8
 
m

g
/

2
,
5

 
m

g

K
R

K
A

,
 
D

.
D

.
,
 

N
O

V
O

 
M

E
S

T
O

 
—

 
S

L
O

V
E

N
I
A

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
C

A
N

D
E

S
A

R
T
A

N
U

M

C
I
L

E
X

E
T

I
L
 
+

 
I
N

D
A

P
A

M
I
D

U
M

)

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
P

V
C

-
P

V
d

C
/
A

l
 
x
 
2

8
 
c
o

m
p

r
.
 

(
2

 
a

n
i
)

C09DA06

generic

2
4

,
3

9

1
3

7
0

W70913003

C
O

-
K

A
R

B
I
S

 

1
6

 
m

g
/
2

,
5

 
m

g

C
O

M
P

R
.

1
6

 
m

g
/

2
,
5

 
m

g

K
R

K
A

,
 
D

.
D

.
,
 

N
O

V
O

 
M

E
S

T
O

 
—

 
S

L
O

V
E

N
I
A

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
C

A
N

D
E

S
A

R
T
A

N
U

M

C
I
L

E
X

E
T

I
L
 
+

 
I
N

D
A

P
A

M
I
D

U
M

)

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
P

V
C

-
P

V
d

C
/
A

l
 
x
 
2

8
 
c
o

m
p

r
.
 

(
2

 
a

n
i
)

C09DA06

generic

2
4

,
6

7

1
3

7
1

W71316001

M
E

D
S

A
M

I
C

 

5
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

5
0

0
 
m

g

M
E

D
O

C
H

E
M

I
E

 

L
T

D
.
 
—

 
C

I
P

R
U

A
C

I
D

U
M

 

T
R

A
N

E
X

A
M

I
C

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
P

V
C

-
P

V
d

C
/
A

l
 
x
 
1

0
 
c
o

m
p

r
.
 

(
2

 
a

n
i
)

B02AA02

generic

1
2

4
,
3

8

1
3

7
2

W71316002

M
E

D
S

A
M

I
C

 

5
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

5
0

0
 
m

g

M
E

D
O

C
H

E
M

I
E

 

L
T

D
.
 
—

 
C

I
P

R
U

A
C

I
D

U
M

 

T
R

A
N

E
X

A
M

I
C

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
P

V
C

-
P

V
d

C
/
A

l
 
x
 
2

0
 
c
o

m
p

r
.
 

(
2

 
a

n
i
)

B02AA02

generic

1
6

7
,
1

6

1
3

7
3

W71359001

O
S

E
L
T
A

M
I
V

I
R

L
A

R
O

P
H

A
R

M
 

4
5

 
m

g

C
A

P
S

.
4

5
 
m

g
L

A
R

O
P

H
A

R
M

 
—

 
S

.
R

.
L

.
 
—

 
R

O
M

Â
N

I
A

O
S

E
L
T
A

M
I
V

I
R

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
b

l
i
s
t
.
 
P

V
C

-
P

E
-
P

V
d

C
/
A

l
 
x
 
1

0
 
c
a

p
s
.
 

(
2

 
a

n
i
)

J05AH02

generic

6
1

,
0

0
”



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1015/3.XI.2025

15

MINISTERUL EDUCAȚIEI ȘI CERCETĂRII

O R D I N

pentru aprobarea Calendarului activităților privind reorganizarea 

unor unități de învățământ preuniversitar, pentru anul școlar 2026-2027

Având în vedere:

— prevederile art. 19 alin. (11)-(16), (30) și (31) din Legea învățământului preuniversitar nr. 198/2023, cu modificările și

completările ulterioare;

— Referatul de aprobare nr. 3.720/DGMCDRSIP din 27.10.2025,

în temeiul prevederilor art. 13 alin. (3) din Hotărârea Guvernului nr. 731/2024 privind organizarea și funcționarea

Ministerului Educației și Cercetării, cu modificările și completările ulterioare,

ministrul educației și cercetării emite prezentul ordin.

Art. 1. — Se aprobă Calendarul activităților privind

reorganizarea unor unități de învățământ preuniversitar, pentru

anul școlar 2026-2027, prevăzut în anexa care face parte

integrantă din prezentul ordin.

Art. 2. — Direcția generală management, carieră didactică

și rețea școlară în învățământul preuniversitar, Direcția

generală minorități și desegregare din cadrul Ministerului

Educației și Cercetării, Agenția Română de Asigurare a

Calității în Învățământul Preuniversitar, inspectoratele școlare,

unitățile de învățământ preuniversitar, instituțiile de

învățământ superior în structura/subordinea cărora

funcționează unități de învățământ preuniversitar și unitățile

de educație extrașcolară duc la îndeplinire prevederile

prezentului ordin.

Art. 3. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al

României, Partea I.

p. Ministrul educației și cercetării,

Gigel Paraschiv,

secretar de stat

București, 30 octombrie 2025.

Nr. 6.636.

ANEXĂ

C A L E N D A R U L

activităților privind reorganizarea unor unități de învățământ preuniversitar, pentru anul școlar 2026-2027

Nr.

crt.

Descrierea activității Perioada/Data

1. 

Transmiterea de către inspectoratele școlare la Agenția Română de Asigurare a Calității în

Învățământul Preuniversitar, denumită în continuare ARACIP, și spre informare Ministerului

Educației și Cercetării a listei unităților de învățământ preuniversitar de stat cu personalitate juridică

propuse pentru reorganizare, însoțită de o notă de fundamentare privind motivele care stau la baza

procesului de reorganizare propus*.

Se vor avea în vedere cu prioritate următoarele situații:

a) reorganizarea unităților de învățământ care nu îndeplinesc condițiile de funcționare cu

personalitate juridică, în conformitate cu prevederile art. 16 alin. (1) din Legea învățământului

preuniversitar nr. 198/2023, cu modificările și completările ulterioare;

b) reorganizarea creșelor cu personalitate juridică pentru care autoritățile administrației publice

locale au calitatea de persoană juridică fondatoare;

c) transferul drepturilor de organizare și coordonare a creșelor cu personalitate juridică pentru care

autoritățile administrației publice locale au calitatea de persoană juridică fondatoare, cu minimum

200 de antepreșcolari;

d) arondarea școlilor profesionale cu personalitate juridică la unități de învățământ liceal în vederea

aplicării prevederilor art. 248 alin. (17) din Legea învățământului preuniversitar nr. 198/2023, cu

modificările și completările ulterioare.

4-7 noiembrie 2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1015/3.XI.2025

16

* Prin excepție de la prevederile Metodologiei privind reorganizarea unităților de învățământ preuniversitar cu personalitate juridică, aprobată prin Ordinul

ministrului educației nr. 6.799/2023, unitățile de învățământ pot fi supuse procesului de reorganizare prin una dintre operațiunile de fuziune prin absorbție/contopire,

divizare urmată de absorbție/constituirea unei noi unități de învățământ și pentru componente organizatorice de tip structură arondată, specializare/calificare

acreditată sau autorizată să funcționeze provizoriu. Pentru componentele autorizate să funcționeze provizoriu, după reorganizare, este necesară urmarea procedurii

de acreditare în condițiile legii.

Nr.

crt.

Descrierea activității Perioada/Data

2.

Transmiterea la Ministerul Educației și Cercetării:

a) a solicitărilor de reorganizare a unor unități de învățământ preuniversitar particular/confesional,

pentru anul școlar 2026-2027, de către persoanele juridice de drept privat fondatoare ale unităților

de învățământ preuniversitar particular, respectiv de către conducerea cultului recunoscut oficial

de stat care a participat la înființarea unităților de învățământ preuniversitar confesional, acreditate

sau autorizate să funcționeze provizoriu*;

b) a solicitărilor de reorganizare a unor unități de învățământ preuniversitar militar, pentru anul școlar

2026-2027, de către Ministerul Apărării Naționale, Ministerul Afacerilor Interne sau Ministerul

Justiției, după caz*;

c) a listei cu situațiile divergente intervenite între inspectoratele școlare și autoritățile administrației

publice locale privind propunerile de reorganizare a unor unități de învățământ preuniversitar cu

personalitate juridică, pentru anul școlar 2026-2027, însoțită de un raport detaliat care să cuprindă

motivele care au condus la acestea, punctul de vedere al inspectoratelor școlare și cel al autorităților

administrației publice locale în cauză, precum și a propunerilor de reorganizare a unor unități de

educație extrașcolară, dacă este cazul*.

4-7 noiembrie 2025

3. 

Verificarea și transmiterea de către Ministerul Educației și Cercetării la ARACIP a solicitărilor de

reorganizare a unor unități de învățământ preuniversitar particular/confesional, unități de învățământ

preuniversitar militar, pentru anul școlar 2025-2026, în vederea demarării de către ARACIP a

procesului de evaluare 

4. 

Transmiterea de către Ministerul Educației și Cercetării:

a) la ARACIP a listei unităților de învățământ care fac obiectul reorganizării, pentru anul școlar 2026-

2027, ca urmare a procesului de analiză a situațiilor divergente comunicate de către inspectoratele

școlare, în vederea demarării de către ARACIP a procesului de evaluare;

b) inspectoratelor școlare a listei unităților de învățământ pentru care, în urma analizării situațiilor

divergente, s-a stabilit reorganizarea acestora, comunicată ARACIP în vederea demarării procesului

de evaluare, precum și a listei unităților de învățământ pentru care s-a stabilit că nu este necesar

un astfel de demers

Până la data 

de 17 noiembrie 2025

5. 

Activități desfășurate de către ARACIP în vederea realizării procesului de reorganizare a unor unități

de învățământ preuniversitar/unități de educație extrașcolară, respectiv emiterea ordinelor

ministrului educației și cercetării de reorganizare

10 noiembrie 2025-

20 februarie 2026

6. 

După emiterea și comunicare ordinelor ministrului educației și cercetării de reorganizare, autoritățile

administrațiilor publice locale au obligația de a emite hotărâri de consiliu local de modificare a

hotărârii inițiale de organizare a rețelei școlare în vederea cuprinderii de drept în rețeaua școlară a

unităților de învățământ rezultate în urma procesului de reorganizare.

În condițiile în care autoritățile administrațiilor publice locale nu emit hotărâri de consiliu local de

modificare a hotărârilor inițiale de organizare a rețelei școlare, rețeaua școlară se organizează în baza

hotărârilor inițiale ale consiliilor locale și a ordinelor ministrului educației și cercetării de reorganizare.

În situația în care rețeaua școlară a fost organizată prin ordin al ministrului educației și cercetării,

acesta se modifică în conformitate cu ordinul/ordinele de reorganizare.

martie-august 2026

7. 

Transmiterea de către inspectoratele școlare la ARACIP a listei unităților de învățământ propuse

pentru reorganizare, pentru anul școlar 2027-2028

17-31 august 2026

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; 012329

C.I.F. RO427282, IBAN: RO55RNCB0082006711100001 BCR

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 DTCPMB (alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, www.monitoruloficial.ro

Relații cu publicul: șos. Panduri nr. 1, bloc P33, sectorul 5, București; 050651.

Tel. 021.401.00.73, 021.401.00.78/79/83. 

Pentru publicări, încărcați actele pe site, la: https://www.monitoruloficial.ro, secțiunea Publicări.

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYEJT|644910]
Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 1015/3.XI.2025 conține 16 pagini. Prețul: 11,20 lei ISSN 1453—4495


